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Innledning

Norge og Europa er i en spesiell situasjon preget 
av Russlands angrep på Ukraina og en ekstrem 
prisstigning på energi og mat, men også på mange 
andre varer. Dette preger Fremskrittspartiets 
forslag til statsbudsjett for det kommende året.   

Gjennom hele energikrisen har Fremskrittspartiet 
kjempet for å redusere utgiftene til folk og bedrifter. Ved 
å fjerne skatter og avgifter ønsker vi å være en garantist 
for enkeltmenneskets selvstendighet og trygghet.  Både 
drivstoffpriser, strømpriser, matpriser og renten har 
økt dramatisk. Fremskrittspartiet vil la folk og bedrifter 
få beholde mer av sine egne penger, i stedet for at en 
allerede rik stat skal bli enda rikere.  

I regjeringens forslag til statsbudsjett øker statens utgifter 
kraftig. Samtidig inndras kjøpekraft i privat sektor. Dette 
er ikke Fremskrittspartiets politikk. Fremskrittspartiet 
går til kamp mot tidenes skatte- og avgiftsøkninger 
fra regjeringen. I løpet av tolv måneder har Ap- og 
Sp-regjeringen lansert skatte- og avgiftsøkninger på 55 
milliarder kroner.  

Fremskrittspartiet vil prioritere det viktigste først. Vi 
vil redusere skatter og avgifter, slik at folk og bedrifter 
sitter igjen med mer av egen lønn og bedriftene går med 
overskudd. Vi mener ingen skal betale mer enn 50 øre/
kWt for strøm, vi vil fjerne avgiftene på drivstoff og 

halvere momsen på mat.    

Statens utgifter må ned.  Vi foreslår derfor kraftige kutt 
i det stadig voksende byråkratiet og vil kutte i bistand. 
Vi sier nei til symbolske klimatiltak, hvor den globale 
effekten er liten. 

På grunn av krigen i Ukraina som medfører stor usikkerhet 
og ustabilitet, omfatter ikke Fremskrittspartiets 
alternative statsbudsjett for 2023 alle økonomiske 
endringer vi ønsker å gjennomføre. Vi prioriterer de 
viktigste tiltakene for norsk næringsliv, arbeidsplasser 
og folk flest i Norge.  

I en tid med krig i Europa, ustabilitet og globale endringer 
må vi forsvare våre grenser og verdier. Derfor må vår 
beredskap, politiet og forsvaret styrkes.   

Helse- og omsorgstjenestene til befolkningen må 
forbedres og kapasiteten økes, og ikke forringes og 
bygges ned slik regjeringspartiene Ap og Sp foreslår. 
Vi vil ha valgfrihet og sikre alle en verdig alderdom. 
Fremskrittspartiets mål er at alle skal få anledning til å 
leve sine liv på egne premisser.  

Menneskets skaperkraft må slippes fri, slik at vi sørger 
for et bedre og mer velfungerende samfunn for neste 
generasjon. Dette gjør vi best gjennom mer frihet for 
enkeltmennesket. 

Respekt for dine 
og mine penger 
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Avgiftskutt 
gir frihet

Staten har tjent seg svært rik på de skyhøye 
energiprisene. Fremskrittspartiet mener at denne 
rikdommen bør deles med vanlige folk ved at 
staten tar seg litt mindre betalt gjennom lavere 
avgifter. Det gir mer frihet for enkeltmennesket.   

På vårparten lovet finansministeren at alle skulle få 
bedre økonomi i 2022. Finansministerens kalkulator 
viste at en familie ville sitte igjen med 14.700 kroner mer 
etter fratrekk for økte avgifter og ekstrem prisstigning. 
Folk og bedrifter opplever dessverre det stikk motsatte. 
Ingen av finansministerens analyser eller prognoser har 
vært riktige så langt. 

FOLK HAR FÅTT MINDRE Å RUTTE MED 
Prisene på blant annet strøm, drivstoff, matvarer 
og økende rente har ifølge SSB ført til et «uventet 
økonomisk sjokk». Byrået presenterte i november tall 
som viser at husholdningenes utgifter i gjennomsnitt 
økte med 27.000 kroner i 2022, mens inntektene økte 
langt mindre.  

I gjennomsnitt anslår SSB en netto utgiftsøkning for 
husholdningene i de sørlige strømsonene på ca. 20.000 
kroner, og en netto utgiftsøkning for husholdningene i 
de nordlige strømsonene på 14.000 kroner. 

Mens økningen i nettoutgifter i gjennomsnitt er på 
om lag 3,7 prosent for folk med disponibel inntekt på 
130.000 kroner, er økningen mer enn 2,3 prosent for folk 
med inntekt på 1.700.000. 

SSB konkluderer med at ulikheten blant husholdningene 
har blitt noe høyere som følge av det økonomiske 
sjokket i 2022, men at effekten er moderat. Effekten av 
regjeringens påståtte skattelettelser for lave og middels 
inntekter er knapt nok synlige på de tabellene som SSB 
presenterer. 

VIL GI FOLK ØKONOMISK HANDLEFRIHET
Konsumprisindeksen har økt med 7,5 prosent fra oktober 
i fjor til oktober i år. Det er den høyeste prisveksten siden 
1987. Det er spesielt strøm, mat og drivstoff som bidrar 
til at prisveksten er rekordhøy.
 
Fremskrittspartiet vil gi folk økonomisk handlefrihet. 
Derfor prioriterer vi å redusere avgifter og skatter, som 
er offentlige inngrep i privatpersoners og bedrifters 
økonomi.

Vi mener politikernes oppgave er å finne løsninger 
basert på enkeltmenneskets behov, ikke statens. Vårt 
mål er at flere skal sitte igjen med mer av egen lønn og at 
bedriftene skal gå med overskudd. 

Finans
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Så lenge strømprisen er unormalt høy skal ingen betale 
mer enn 50 øre/kWt for strømmen. Mens regjeringen 
har økt avgiftene, vil Fremskrittspartiet i en tid med 
svært høye priser heller fjerne avgiftene på drivstoff. 

For å redusere den kraftige økningen i prisen på matvarer 
foreslår Fremskrittspartiet at staten skattlegger 
matvarene litt mindre gjennom å halvere momsen på 
mat. 

For Fremskrittspartiet er det viktig at staten har respekt 
for dine og mine penger.  Summen av våre forslag vil 
hjelpe folk og bedrifter med å komme seg gjennom en 
tøff vinter med stadig økende priser. Slik vil vi gi folk 
mer frihet.

Verbalforslag:

Finans

Stortinget ber Regjeringen å legge frem en 
stortingsmelding om særavgifter i løpet av 2023 .
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STRØM

Regjeringen har gjort for lite for å hjelpe alle som nå sliter 
med å betale strømregningene.  

Fremskrittspartiet har en rekke ganger foreslått en 
midlertidig makspris på strøm på 50 øre/kWt for alle, så 
lenge strømprisene er unormalt høye. Det er heller ingen 
grunn til at staten skal gjøre den enda dyrere gjennom 
elavgiften. 

Det er stor usikkerhet knyttet til utviklingen i strømprisen. 
Vi foreslår derfor en midlertidig makspris på 50 øre/
kWt for første halvår, for deretter å ta en ny vurdering 
av situasjonen. Fremskrittspartiets forslag vil bety at du 
sparer opp mot en tusenlapp i måneden dersom du har et 
forbruk på 20.000 kWt med en snittpris på 3,59.

Strømregning første halvår 2023 i kroner

Forbruk i kWt 
(helår) 

Med 
regjeringens 
strømstøtte 

Med FrPs 
forslag 

Differanse/ 
spart 

12.000 12.589 5.974 6.615 
20.000 20.981 9.955 11.026 
30.000 31.473 14.933 16.540 
(Gjennomsnitt kraftpris som august, 3,59 kr/kWt)

Finans

Strøm
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DRIVSTOFF

Strømregning første halvår 2023 i kroner

Forbruk i kWt 
(helår) 

Med 
regjeringens 
strømstøtte 

Med FrPs 
forslag 

Differanse/ 
spart 

12.000 12.589 5.974 6.615 
20.000 20.981 9.955 11.026 
30.000 31.473 14.933 16.540 
(Gjennomsnitt kraftpris som august, 3,59 kr/kWt)

I løpet av 2022 opplevde vi for første gang drivstoffpriser 
på over 30 kroner literen i Norge. Prisene på diesel har økt 
med 44,1 prosent de siste tolv månedene, mens bensin 
har hatt en prisøkning på 27,9 prosent. 

Mens regjeringen også i dette budsjettet øker avgiftene 
på bensin, mener Fremskrittspartiet at den høye 
drivstoffprisen i Norge skal ned.  

Det er særlig folk som er avhengige av bil for å få hverdagen 
til å fungere, som straffes av regjeringens politikk. 

Fremskrittspartiet mener folk skal sitte igjen med mer av 
sine egne penger. Vi vil derfor fjerne avgiftene på drivstoff 
og bidra til lavere prisvekst. Den store usikkerheten rundt 
energisituasjonen i Europa gjør at vi nå foreslår å fjerne 
avgiftene første halvår, og vil i forbindelse med revidert 
nasjonalbudsjett vurdere en videreføring for andre halvår. 

For bensin vil dette redusere pumpeprisen med ca. 8 
kroner per liter, mens det for diesel vil bety ca. 7 kroner 
pr liter.

Forslaget vil bidra til at bensinprisen nærmer seg det 
mer normale nivået den var på i perioden før den store 
oljeprisøkningen.  

Diesel - sparte drivstoffkostnader med FrPs forslag

  Halvår Helår 

15.000 km forbruk på 0,5 l/mil  2.555 5.109 

20.000 km forbruk på 0,5 l/mil  3.407 6.813 

30.000 km forbruk på 0,5 l/mil  5.110 10.219 

Finans

Bensin - sparte drivstoffkostnader med FrPs forslag

  Halvår Helår 

16.000 km forbruk på 0,8 l/mil  5.528 11.056

20.000 km forbruk på 0,8 l/mil  6.910 13.820

30.000 km forbruk på 0,8 l/mil  10.365 20.730

Drivstoff
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MAT

Matmoms - sparte matutgifter med FrPs forslag

  Årlig besparelse 

Forbruk på 7.000 kroner i måneden  5.500 

Forbruk på 10.000 kroner i måneden  7.800 

Forbruk på 14.000 kroner i måneden  11.000 

Det har blitt langt dyrere å fylle handlekurven i 
dagligvarebutikken. Det siste året har prisene på mat 
steget med 13,1 prosent. Mange står nå i kø for å få utdelt 
gratis mat, fordi de ikke har råd til å kjøpe det aller mest 
nødvendige. Dette er uverdig.  

Fremskrittspartiet mener at det ikke er riktig at staten 
skal gjøre seg selv rikere, mens folk ikke har råd til mat. 
Vi foreslår derfor å halvere momsen på mat fra 15 til 7,5 
prosent. 

Vi forutsetter at hele avgiftsreduksjonen skal komme 
forbrukerne til gode. 

Finans

Mat
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REDUSERTE BILAVGIFTER
Bilavgiftene i Norge er for høye. Bilen er vårt viktigste og 
mest fleksible transportmiddel, og står for mer enn 80 
prosent av persontrafikken. Fremskrittspartiet vil derfor 
prioritere å senke avgiftene på bil og drivstoff, slik at det 
blir billigere både å kjøpe og bruke bil for vanlige folk.  

Avgiftene for å kjøpe bil er for høye. Fremskrittspartiet 
mener at engangsavgiften for bil over tid skal avvikles. 
Derfor går vi mot regjeringens forslag om innføring av ny 
vektavgift for alle personbiler. 

For bensin- og dieselbiler vil dette bety dobbel vektavgift, 
i tillegg til at også CO2-komponenten skal økes med 20 
prosent. Fremskrittspartiet mener dette er uholdbare 
prisøkninger på bil fra regjeringen. Vi sier nei til alle 
skjerpelsene regjeringen har foreslått i engangsavgiften. 

Siden Ap/Sp-regjeringen tiltrådte har det vært en 
formidabel avgiftsøkning for ladbare biler. 

Regjeringen legger opp til videre avgiftsøkning for denne 
biltypen for 2023. Fremskrittspartiet sier nei til forslaget 
og mener ladbare biler er et godt alternativ for mange 
som har et kjøremønster der bruk av elbil i dag ikke er 
praktisk. 

FrP vil ha slutt på regjeringens avgiftsdiskriminering 
av ladbare biler og foreslår at fradragsordningen i 
engangsavgiften skal være som før Ap/Sp kom til 
makten. For noen av de mest praktiske ladbare bilene vil 
dette gi prisreduksjoner på opp mot 120.000 kroner. 

Det vil gjøre nye ladbare biler tilgjengelig for flere og 
dempe prispresset som regjeringens avgiftsøkninger på 
bil innebærer.

FrP foreslår også å avvikle trafikkforsikringsavgiften 
for veterankjøretøy, traktor, snøscooter, mopeder og 
motorredskap.  

NEI TIL BOMPENGER 
Fremskrittspartiet mener at alle skal ha mulighet til 
å velge bilen til sin dagligtransport. Da må avgiftene 
ned og bompengene bort. Vi foreslår å avvikle alle 
bomprosjekter og fjerne bompengegjelden gjennom 
bruk av infrastrukturfondet. 

FLYPASSASJERAVGIFT
Fremskrittspartiet sørget for å fjerne flypassasjeravgiften, 
som den rødgrønne regjeringen nå har gjeninnført. 
Dette er en avgift som kommer på toppen av høyere 
priser for flyreiser. En slik avgift vil forverre situasjonen 
for næringen og sette arbeidsplasser i fare. 

Fremskrittspartiet ønsker derfor å fjerne den rødgrønne 
flypassasjeravgiften. 

Regjeringen vil at du neste år skal betale 82 kroner ekstra 
for hver flytur i Europa og 220 kroner for hver flytur 
utenfor Europa. 

TAXFREEKVOTE
Fremskrittspartiet sier nei til regjeringens forslag om 
å halvere tobakkskvoten på taxfree. Inntektene fra 
taxfreesalget er en viktig bidragsyter til å finansiere 
Norges flyplasser, spesielt i distriktene, som er viktig for 
folk og bedrifter i hele landet.  

SUKKERAVGIFT 
Fremskrittspartiet har tidligere fått gjennomslag for å 
fjerne avgiften på alkoholfrie drikkevarer og sjokolade. 
Nå vil vi også fjerne den siste resten av sukkeravgiften 
for å utligne noe av forskjellen på pris mellom norske og 
svenske produkter.

Regjeringens 
forslag 

Vårt 
forslag

Sum spart 
med FrP 

Ford Explorer ladbar 
hybrid 

291.000 171.000 -120.000 

Toyota Rav 4 ladbar 
hybrid  

80.000 0 -80.000 

Finans
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Demper
inflasjonen

Fremskrittspartiets tre hovedgrep for å sikre at 
folk og bedrifter får bedre økonomi neste år er at 
ingen skal betale mer for strøm enn 50 øre/kWt, så 
lenge prisen er unormalt høy, at drivstoffavgiftene 
fjernes og at momsen på matvarer blir halvert. 

Fremskrittspartiet har bedt Finansdepartementet 
beregne hvilken virkning våre tre hovedgrep i dette 
budsjettet ville hatt på inflasjonen. Departementet har 
brukt den makroøkonomiske modellen KVARTS til å 
beregne den isolerte effekten av avgiftskuttene.   

STRØMSTØTTE DEMPER INFLASJON
På samme måte som regjeringens såkalte 
«strømstøtteordning» bidrar til å dempe inflasjonen, 
ville Fremskrittspartiets modell for strømstøtte 
med uendret forbruk bidra til å dempe veksten i 
konsumprisindeksen med 1,3 prosentpoeng.   

AVGIFTSKUTT PÅ DRIVSTOFF DEMPER INFLASJON
Den isolerte effekten av å fjerne veibruksavgiften på 
drivstoff og CO2-avgiften på mineralske produkter 
i et helt år kan trekke ned inflasjonen med om lag 0,8 
prosentenheter samme år, gitt at avgiftslettelsene i sin 
helhet veltes over i prisene. Fjerning av veibruksavgiften 
og CO2-avgiften i et halvt år kan bidra til å trekke ned 
inflasjonen med 0,4 prosentenheter samme år. 

REDUSERT MATMOMS DEMPER INFLASJON
Den isolerte effekten av å halvere matmomsen i et 
helt år kan trekke ned inflasjonen med om lag 0,8 
prosentenheter samme år, gitt at avgiftslettelsene i sin 
helhet veltes over i prisene. En halvering av matmomsen 
i et halvt år kan bidra til å trekke ned inflasjonen med 0,4 
prosentenheter samme år.  

Hvert enkelt av Fremskrittspartiets tre hovedgrep ville 
altså ifølge brev fra finansministeren til Stortinget 
bidratt til å dempe inflasjonen.

Finans
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Folk skal beholde
mer av egen inntekt

Fremskrittspartiet mener at folk må få beholde 
mer av sin egen inntekt. Vi prioriterer derfor å sette 
ned skatter og avgifter, slik at folk flest kan sikre 
velferd for seg og sin familie. Vi vil gi folk valgfrihet 
til å prioritere pengebruken etter egne behov. 
Staten skal ikke prioritere for deg.  

Fremskrittspartiet mener at flere skal få mulighet til å 
greie seg på egen inntekt, i stedet for å være avhengig 
av offentlige støtteordninger. Det skal lønne seg å jobbe. 

SKATTEKUTT FOR ALLE
Mens regjeringen mener at de som er medlem 
av fagforeninger skal få en egen skattelette, vil 
Fremskrittspartiet kutte i skattene for alle. Vi foreslår å 
fjerne fagforeningsfradraget som omfatter rundt en av 
tre skatteytere. Fremskrittspartiet øker personfradraget 
til 80.000 kroner. Dermed får alle skatteytere glede av 
fradraget som også i større grad enn fagforeningsfradraget 
tilgodeser folk med lav inntekt.  

ØKE FRIKORTGRENSEN
Vi foreslår også å øke frikortgrensen betydelig fra dagens 
nivå på 65.000 kroner, til 100.000 kroner. Dette vil bety 
svært mye for mange som jobber deltid ved siden av 
studiene.   

85.000 av dagens skatteytere vil helt slippe å betale skatt 
som følge av vårt forslag. Sammenlignet med 2022 betyr 
det en skattelette på 7.913 kroner, dersom man tjener 
inntil maks frikortgrense. 

Tabellen illustrerer hvordan FrPs skatteopplegg 
vil slå ut for lønnsinntekter, sammenlignet med 
tabellen regjeringen har presentert i statsbudsjettet 
(gjennomsnittstall).  

FinansFinans
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Inntekt (kr) Mindre inntektsskatt med FrP sammenlignet med 
2022 (kroner)

Mindre inntektsskatt med FrP sammenlignet 
med Ap/Sp (kroner)

100.000 -7 913 -7 813 

300.000 -4 128 -1 518 

400.000 -4 228 -1 518 

500.000 -4 328 -1 518 

600.000 -4 428 -1 518 

750.000 -2 016 -1 518 

1.000.000 -1 092 -1 518 

1.200.000 -415 -1 518 

Tabellen viser at skattelettelsene i forhold til 2022 er størst for middels inntekter. I forhold til regjeringens opplegg 
er skatten på inntekt lik for alle, fordi vi kun foreslår en økning i personfradraget for inntekter. De med skattepliktig 
formue vil få redusert formuesskatt som følge av at vi ikke øker satsen i formuesskatten slik regjeringen foreslår. Vi 
beholder også verdsettelsen av aksjer på dagens nivå på 75 prosent.

Finans
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Dropper
skattesjokket

Regjeringens forslag til statsbudsjett vil svekke norsk 
konkurransekraft og øke risikoen for konkurser 
og tapte arbeidsplasser. Fremskrittspartiet sier 
nei til tidenes skatte- og avgiftssjokk og foreslår 
å reversere flere av forslagene til den rødgrønne 
regjeringen. 

Regjeringen har foreslått å øke arbeidsgiveravgiften for 
alle som tjener over 750.000 i privat sektor. Beløpet 
omfatter også avsetninger til pensjon og naturalytelser. 
Trolig vil avgiften slå inn på inntekter ned mot 660.000. 
Dermed treffer den lønninger som ligger nær dagens 
gjennomsnitt for ansatte i statlig- og privat sektor.  En 
lang rekke arbeidsgivere vil dermed få en ny særnorsk 
ekstraskatt av regjeringen, som vil gjøre det enda 
vanskeligere for norske bedrifter å konkurrere med 
bedrifter i andre land. 

FORMUESKATT
Regjeringen har også foreslått en kraftig økning i 
formuesskatten, som vil ramme bedrifter i en allerede 
hardt presset situasjon. Fremskrittspartiet mener 
regjeringen med sine forslag vil gjøre vondt til verre 
for mange bedrifter, og skatteøkningene kan gå ut over 
arbeidsplasser. Fremskrittspartiet sier derfor nei til en 
kraftig økning i den særnorske formuesskatten. 

SKATT PÅ UTBYTTE OG FOR SMÅSPARERNE
I løpet av to budsjettår har regjeringen økt skatt 
på utbytte fra 33 til 38 prosent. For mange norske 
bedriftseiere er utbytte fra bedriften eneste mulighet for 
å betale formuesskatt, mens utenlandske eiere slipper 
formuesskatten. Regjeringen med Senterpartiet i spissen 
gjør det enda vanskeligere å være norsk bedriftseier.  

Nesten halvparten av befolkningen sparer nå i fond. 
Dette inkludere mange med lavere person- og 
husholdningsinntekt. En undersøkelse Opinion laget 
for Verdipapirenes forening sommeren 2022, viser at 
en av tre med husholdningsinntekt under 300.000 har 
plassert penger i aksjefond.  

For dem er dette svært dårlige nyheter. De må også betale 
utbytteskatt på avkastningen av oppsparte midler, som 
kanskje var planlagt til pensjon. 

VIL REDUSERE SKATTEN PÅ KRAFT
Fremskrittspartiet mener regjeringens forslag til ny 
grunnrenteskatt for vannkraft og høyprisbidrag (avgift 
på kraftproduksjon) med tilbakevirkende kraft for 2022 
kan være i strid med Grunnloven, fordi ingen lover skal 
gis tilbakevirkende kraft. Vi har derfor fremmet forslag 
i Stortinget om at Høyesterett skal vurdere spørsmålet. 

FinansFinans
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Vi sier nei til regjeringens forslag om å øke 
grunnrenteskatten for vannkraft fra 37 til 45 prosent 
og reduserer satsen til 40 prosent, som gjør at den blir 
lik skattesatsen for vindkraft. Vi foreslår også å kutte 
høyprisfradraget for 2022 og første halvår 2023. I løpet 
av våren skal Stortinget behandle en egen sak om 
ordningen og vi vil komme tilbake med våre forslag for 
andre halvår. 

NEI TIL NY SKATT PÅ OPPDRETT
Regjeringen har foreslått en ny særnorsk skatt for 
oppdrettsnæringen. Skatten kommer til å ramme en 
av våre viktigste næringer hardt, og vil særlig gå utover 
distriktskommuner langs kysten. Den vil også ha 
negative ringvirkninger for andre næringer i distriktene.  

Havbruksnæringen deltar ikke i et NM, men et VM. 
De er i sterk konkurranse med aktører i land med 
lavere kostnader enn Norge på en rekke områder. Da 
må vi tilby de driftige folkene i havbruksnæringen 
konkurransedyktige rammevilkår.  

Fremskrittspartiet sier nei til å innføre den nye 
ekstraskatten til regjeringen, som kommer på toppen 
av skyhøye kostnader og den største skatteøkningen for 
næringslivet på over 20 år. 

Visste du at regjeringen foreslår å øke trafikkbøtene 
med 30%? Norge har allerede blant verdens høyeste 
bøtenivå for brudd på trafikkregler .

Finans
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TO VOKSNE OG TO BARN

Hva sparer

SPARER
32 472 kr

TO VOKSNE OG TO BARN
• Inntekt på 400 000 kr og 500 000 kr

• Bolig med årsforbruk 20 000 kWt per år

• Kjører bensinbil 20 000 km per år, bruker 0,8 l/mil

• Han har sykdomsutgifter som gir frikort

• Bruker 14 000 kr på mat i måneden
       
       i tillegg kommer sparte utgifter ved at bompenger fjernes

Sparte utgifter sammenlignet med regjeringens forslag til budsjett 2023

Lavere skatt for husholdningen 3036
Lavere utgifter til strøm, første halvår 11 026
Lavere drivstoffkostnader, første halvår 6 910
Lavere egenandelstak, helseutgifter 500
Lavere utgifter til mat 11 000
Sum økt kjøpekraft 32 472
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TO VOKSNE

Hva sparer

SPARER
30 737 kr

TO VOKSNE
• Inntekt på 750 000 kr og 600 000 kr

• Bolig med årsforbruk 12 000 kWt per år

• Kjører dieselbil 20 000 km per år, bruker 0,5 l/mil

• Bruker 10 000 kr på mat i måneden

• Eier halvpart av hytte, betaler 50% av strøm

• En ferietur utenfor Europa og 4 flyturer i Norge/Europa
       
       i tillegg kommer sparte utgifter ved at bompenger fjernes

Sparte utgifter sammenlignet med regjeringens forslag til budsjett 2023

Lavere skatt for husholdningen 3 036
Lavere utgifter til strøm, første halvår 6 615
Lavere drivstoffkostnader, første halvår 3 407
Lavere utgifter til mat, første halvår 7 800
Lavere utgifter til strøm hytte 50%, første halvår 8 343
Bortfall av flypassasjeravgift 1 536
Sum økt kjøpekraft 30 737
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PENSJONISTPAR

SPARER
33 285 kr

PENSJONISTPAR
• Begge har grunnpensjon på 114 625

• Bolig med årsforbruk 20 000 kWt per år

• Eier enkel hytte på fjellet med strøm og vann

• Kjører dieselbil 20 000 km per år, bruker 0,5 l/mil

• Hun har sykdomsutgifter som gir frikort

• Bruker 7 000 kr på mat i måneden
       
       i tillegg kommer sparte utgifter ved at bompenger fjernes

Sparte utgifter sammenlignet med regjeringens forslag til budsjett 2023

Redusert avkortning av grunnpensjon fra 10 
pst. til 5 pst. fra 1. juli 2023

5 732

Lavere utgifter til strøm, første halvår 11 026
Lavere utgifter til strøm på hytte, første halvår 7 120
Lavere drivstoffkostnader, første halvår 3 407
Lavere utgifter til mat 5 500
Lavere egenandelstak, helseutgifter 500
Sum økt kjøpekraft 33 285
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ALENEBOENDE

SPARER
17 989 kr

ALENEBOENDE
• Hun tjener 650 000 kr

• Bolig med årsforbruk 12 000 kWt per år

• Kjører bensinbil 16 000 km per år, bruker 0,8 l/mil

• Bruker 5 000 kr på mat i måneden

• 4 flyreiser til Norge/Europa
       
       i tillegg kommer sparte utgifter ved at bompenger fjernes

Sparte utgifter sammenlignet med regjeringens forslag til budsjett 2023

Lavere skatt 1 518
Lavere utgifter til strøm, første halvår 6 615
Lavere drivstoffkostnader, første halvår 5 528
Lavere utgifter til mat 4 000
Bortfall av flypassasjeravgift 328
Sum økt kjøpekraft 17 989
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STUDENT

SPARER
16 520 kr

STUDENT
• Tjener 100 000 kr

• Hybel med årsforbruk 6 000 kWt per år

• Bruker 3 500 kr på mat i måneden

• Studiestøtte 11 måneder

• Flyreise hjem til jul og sommerferie

Sparte utgifter sammenlignet med regjeringens forslag til budsjett 2023

Lavere skatt 7 813
Lavere utgifter til strøm, første halvår 3 308
Lavere utgifter til mat, første halvår 2 750
Økt studiestøtte 2 321
Bortfall av flypassasjeravgift 328
Sum økt kjøpekraft 16 520
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Fremskrittspartiet vil sikre gode, raske og trygge 
helsetjenester, hvor enkeltmennesket står i 
sentrum. Et godt behandlingstilbud når helsen 
svikter er viktig i alle livets faser. 

Vi prioriterer et løft i eldreomsorgen, kutt i helsekøene, 
lavere egenandeler, flere fastleger og styrkning av 
det psykiske helsetilbudet. Fremskrittspartiet vil la 
pasienten stå i sentrum.  Alle har ulike utgangspunkt og 
behov. Et mangfoldig tilbud som er tilpasset hver enkelt, 
er nøkkelen til en god helsetjeneste.  

KUTT HELSEKØENE 
Norge har et helsevesen i verdenstoppen. Likevel går 
sykehusene med store underskudd og helsekøene blir 
lengre. Fremskrittspartiet mener det er viktig å ha et 
helsevesen som gir rask behandling, uten helsekøer, 
slik at folk slipper å leve i lange perioder med smerter 
og sykemeldinger. Slik får vi folk raskere tilbake på jobb. 
Fremskrittspartiet setter derfor av 1,1 milliard til å styrke 
sykehusbudsjettene.  

Visste du at det i september var 232 .000 nordmenn i 
helsekø? 

Samtidig som over 200.000 nordmenn står i offentlig 
helsekø, sier private aktører at de kan utføre 300.000 
flere behandlinger hvert år. Fremskrittspartiet mener 
vi må ta i bruk all ledig kapasitet, enten den er offentlig 
eller privat, og foreslår 300 millioner kroner til å inngå 
behandlingsavtaler med private tilbydere.

LAVERE EGENANDELER  
Egenandeler på helsetjenester fungerer i praksis som 
en skatt på sykdom. I fjor valgte regjeringen å heve 
egenandelstaket for frikort. Nå legger de opp til å heve 
egenandelstaket til over 3.000 kroner. Det mener 
Fremskrittspartiet er grunnleggende usosialt.    

For eldre og kronikere som benytter seg mye av 
helsetjenestene, betyr økningen i egenandelstaket 
en ekstraregning på 3.000 kroner allerede i januar/
februar. Det kommer på toppen av skyhøye matpriser, 
strømpriser, drivstoffpriser og økende rente. 
Fremskrittspartiet vil senke egenandelstaket til 2.540 
kroner, slik at man ikke skal bli blakk av å være syk.

Fremskrittspartiet mener det er naturlig at fritaket 
for egenandel følger myndighetsalder. Det er slik at 
tannbehandling er gratis for barn, og at dette prinsippet 
bør følge gjennom helsetjenesten. Vi mener barns helse 
ikke skal avhenge av økonomi og at helsetjenestene 
derfor skal være gratis frem til fylte 18 år.

Bedre helsetjenester
for flere

Helse
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Helse

FLERE FASTLEGER
Norge står i en alvorlig fastlegekrise. Ifølge tall fra 
Legeforeningen står i dag 235.000 innbyggere uten 
fastlege. Ved årsskiftet kan så mange som 340.000 
mangle fastlege. Derfor trenger vi kraftfulle tiltak 
raskt. Alle nordmenn har lovfestet rett på fastlege. 
Fremskrittspartiet vil trygge fastlegeordningen ved å 
styrke basistilskuddet til fastlegene. Regjeringen venter 
med økningen til 1. mai. Fremskrittspartiet foreslår å 
heve basistilskuddet fra 1. januar.  

Fastlegene trenger mer tid med pasientene, og bruke 
mindre tid på byråkratiske oppgaver. Fremskrittspartiet 
mener mange av arbeidsoppgavene til fastlegene er 
dårlig ressursbruk, og har fått gjennomslag for å avlaste 
fastleger fra oppgaver av ikke-klinisk art.  

En av de viktigste oppgavene i årene som kommer er 
å rekruttere flere fastleger inn i helsesektoren. For å 
lykkes trenger vi flere studieplasser, og ikke minst flere 
LIS1-stillinger (praksisplasser for nyutdannede leger). 
Tilgangen til LIS1-stillinger har blitt en flaskehals, og 
regjeringen foreslår å trekke tilbake 31 LIS1-stillinger. 
Det mener Fremskrittspartiet er galt, og foreslår heller å 
etablere 100 nye LIS1-stillinger. 

Visste du at Støre-regjeringen har økt egenandelstaket 
for helsetjenester fra 2 .460 kroner til 3 .040 kroner?
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SATSING PÅ PSYKISK HELSE
Institusjonstilbudet til psykisk syke har blitt bygget 
kraftig ned de siste tjue årene. Dette betaler de sykeste 
prisen for. De får ikke den hjelpen og tryggheten de 
trenger. Mange ender opp som svingdørspasienter, uten 
å få behandling som gjør dem friske. Dette utgjør en stor 
fare og utfordring for samfunnet.   

Fremskrittspartiet vil ha en styrkning av antall plasser 
i psykiatrien. Det handler både om å gi et verdig tilbud 
til de som er syke, men også om å sikre trygghet for 
samfunnet. En høy andel av dem som er dømt til 
tvungent psykisk helsevern går i dag ute i det fri, uten 
noe behandlingstilbud. Det mener Fremskrittspartiet 
er galt. Vi ønsker derfor å sikre et tilstrekkelig tilbud 
til psykisk syke som utgjør en trussel for seg selv eller 
andre.   

Stadig flere sliter med psykisk helse. Selvmord og 
depresjon har blitt store samfunnsproblemer som må 
tas på alvor. Det psykiske hjelpetilbudet må styrkes 
gjennom et mangfoldig tilbud både fra det offentlige og 
private, der staten alltid tar regningen. I tillegg trenger 
vi et vidt spenn av lavterskeltilbud. Regjeringen legger 
blant annet opp til å kutte alle midler til Mental Helses 
hjelpetelefon, som vil sette et viktig lavterskeltilbud 
innen psykisk helse i fare. Fremskrittspartiet går inn for 
å styrke tilbudet innen psykisk helse.   

Pasienten skal alltid stå i sentrum – også innen rus og 
psykiatri. Regjeringen har gått inn for å avvikle fritt 
behandlingsvalg fra 2023, til tross for at det ikke er etablert 
et alternativt tilbud. Det gir private og ideelle tilbydere 
en uforutsigbar fremtid, i tillegg til at en rekke brukere 
må inn i den offentlige helsekøen. Fremskrittspartiet 
vil videreføre fritt behandlingsvalg, slik at alle som 
benytter seg av tjenester innen rus og psykiatri kan velge 
det tilbudet som passer dem selv best.   

KJØPE FLERE MEDISINER
Norge er en sinke med å ta i bruk nye medisiner. Syke 
dør mens de venter i kø på at en medisin som kan redde 
livene deres skal bli godkjent. Samtidig som pasienter 
får behandling i våre naboland, lever norske pasienter 
med den samme sykdommen et liv med store smerter. Vi 
mener Norge ikke skal være dårligere på å tilby medisiner 
enn våre naboland. Derfor setter vi av midler til raskere 
metodevurderinger i Legemiddelverket, i tillegg til å 
øremerke 300 millioner kroner til å kjøpe legemidler til 
pasienter med sjeldne sykdommer.

Verbalforslag:

Stortinget ber regjeringen videreføre 
godkjenningsordningen for fritt behandlingsvalg .

Stortinget ber regjeringen sørge for at det etableres 
en fremtidsrettet ‘ultraren’ operasjonsstue med en 
renhetsgrad i lufta på 10 CFU/m3 ved Klinikk Alta .

Stortinget ber regjeringen komme tilbake til Stortinget 
med en ordning for stamcellebehandling i Norge og/eller 
bistand til å kjøpe dette i utlandet .
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Stadig flere vil trenge pleie- og omsorgstjenester 
i årene som kommer. Fremskrittspartiet vil legge 
til rette for at eldre får valgfrihet og en verdig 
alderdom. 

Fremskrittspartiet mener det er galt når andre partier 
reduserer tilbudet til eldre.  Vi ønsker å legge til rette for 
at de som ønsker det, skal få frihet til å bo hjemme så 
lenge som mulig. Samtidig skal et godt sykehjemstilbud 
stå klart når behovet melder seg. 

ELDREMILLIARD 
Eldreomsorgen trenger et løft. Derfor setter vi av en egen 
eldremilliard til å løfte kvaliteten.  I dag varierer den stort 
fra kommune til kommune. Vi vil derfor flytte ansvaret 
for eldreomsorgen fra kommunene til staten, slik at ikke 
postnummeret ditt skal være avgjørende for om du får 
en god eldreomsorg eller ikke. Fremskrittspartiet sier 
tydelig nei til Lottotilstander i eldreomsorgen.  

ELDRE SKAL IKKE LIDE AV UNDERERNÆRING
En rapport fra Helsedirektoratet viser at hele 44,4 prosent 
av dem som bor på sykehjem er underernært, eller i ferd 
med å bli det. I 2020 døde 1.218 beboere på sykehjem 
med sult eller underernæring som en av dødsårsakene. 
Det mener Fremskrittspartiet er helt uakseptabelt. 
Derfor foreslår vi en ernæringsreform i eldreomsorgen. 

Kjøkkenet skal tilbake på sykehjemmene. God mat og 
matlukt løfter matlyst og appetitt. Eldre skal ikke lide av 
underernæring på norske sykehjem.  

Visste du at mer enn 40 prosent av eldre på sykehjem 
lider av underernæring?

VIL BYGGE FLERE SYKEHJEMSPLASSER
Det er behov for flere sykehjemsplasser.  Mens 
regjeringen legger opp til stans i byggingen av sykehjem, 
foreslår Fremskrittspartiet å styrke tilskuddsordningen 
for sykehjem og heldøgns omsorgsboliger. Det vil føre til 
at det bygges flere sykehjemsplasser. 

Ensomhet har blitt en stadig større utfordring, særlig 
som følge av pandemien. Derfor setter vi av midler til å 
få på plass gode tilbud som skal bekjempe ensomhet.

VIL BEVARE ELDREOMBUDET
Eldreombudet skal bevares. Ombudet spiller en viktig 
rolle som de eldres vaktbikkje. I en tid der vi ser stadige 
tilfeller av regelbrudd i omsorgstjenestene, mer digitalt 
utenforskap og kutt i eldreomsorgen, er eldreombudet 
viktigere enn noen gang. Fremskrittspartiet setter derfor 
av midler til å la eldreombudet fortsette det viktige 
arbeidet.

En trygg og varm
eldreomsorg

Eldreomsorg
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Eldreomsorg

Helse og eldreomsorg 7 134 317 000
Eldremilliard 1 000 000 000
Rehabilitering av sykehjemsplasser og tilskudd til sykehjemskjøkken 1 320 600 000
Eldreombudet 5 817 000
Psykisk helsehjelp til eldre 25 000 000
Tilskudd for frivillige organisasjoner med tiltak mot ensomhet i alle aldersgrupper 50 000 000
Leve hele livet 43 000 000
Tilskudd lavterskeltilbud for personer med demens 5 000 000
Løvemammaenes Bære sammen 900 000
Raskere metodevurderinger 10 000 000
Innkjøp av medisiner 300 000 000
Intensivplasser 200 000 000
Kjøp av ledig kapasitet hos private 300 000 000
Døgnplasser i psykiatrien 200 000 000
Styrke sykehusbudsjettene 1 100 000 000
Kutte egenandelstaket med 500 kr 812 000 000
Etablere 100 nye LIS1-plasser 150 000 000
Helse Midt-Norge RHF, investeringslån til modernisering av Ålesund sjukehus 840 000 000
Styrke basistilskuddet fra 1. januar 240 000 000
Tilskudd til rus- og psykisk helsehjelp gjennom fritt behandlingsvalg 400 000 000
Mental Helses hjelpetelefon 30 000 000
Frelsesarmeens rusomsorg 2 000 000
Avtaler med norske produsenter av smittevernutstyr 100 000 000
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Petroleumsnæringen er vår viktigste industri, 
og skaper vekst, velferd og arbeidsplasser i hele 
landet. Russlands krig mot Ukraina viser hvor 
viktig det er at Norge fremdeles er en forutsigbar 
eksportør av olje og gass. Europa kan ikke fortsette 
å være avhengige av energi fra Russland eller andre 
diktaturer. 

Fremskrittspartiet vil videreutvikle Norge som en 
energinasjon. Slik sikrer vi velferdssamfunnet og fortsatt 
verdiskaping over hele landet. Vi bidrar med dette også 
til Europas sikkerhet.  

KARTLEGGING OG LETING
Russlands krig mot Ukraina viser hvor viktig det er med 
en fremoverlent og forutsigbar olje- og gasspolitikk, hvor 
gode konsesjonsrunder og letevirksomhet og utbygging 
oppfordres, slik at Norge fortsetter å være en forutsigbar 
eksportør av olje og gass. Europa kan ikke fortsette å 
være avhengige av Russland, eller gjøre seg avhengig 
av nye diktaturer for energi. Europa må ta ansvar for 
eget energibehov, men med fornuftig politikk fremfor 
symbolpolitikk og ideologi. 

Vi vil derfor satse mer på kartlegging og leting, 
forskning og utvikling. Vi vil åpne flere blokker for 

leting og utvinning, og bygge infrastruktur slik at 
Norge kan eksportere enda mer gass. FrP vil i tillegg 
kartlegge forekomster av mineraler på norsk sokkel for 
å sikre muligheten for etterspurte råvarer og fremtidige 
inntekter til Norge.

Visste du at Norge vil tjene rundt 1169 milliarder kroner 
på olje- og gassindustrien i 2022? 

LAVERE STRØMPRIS
Strømprisene er rekordhøye, og for mange i både 
husholdninger og næringsliv er strømregningen nær 
tålegrensen. I tillegg gjør økende priser på drivstoff 
og mat at folk og bedrifter går et vanskelig år i møte. 
Energikrisen i Europa er skapt av dårlig energipolitikk 
over lenger tid, i tillegg til Russlands krigføring og bruk 
av gass som våpen. Via de to siste utenlandskablene 
til Storbritannia og Tyskland har Norge importert 
problemet til landet. 

Tilgang på rimelig kraft har vært et historisk gode 
og et konkurransefortrinn for industri og norske 
husholdninger. Det har gitt grunnlag for sysselsetting 
og høy verdiskaping over hele landet. Fremskrittspartiet 
mener at målet for norsk kraftpolitikk bør være å få 
strømprisene ned igjen til normalt nivå, slik at ren, 
rimelig og stabil kraft fortsatt kan være et norsk 

Olje og gass er vår 
viktigste næring

Energi
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Energi

konkurransefortrinn og et gode for befolkningen.

Visste du at gjennomsnittsprisen for strøm i perioden 
2002-2020 var 28 øre/kWt? Gjennomsnittsprisen siste 
år (fra oktober 2021 til oktober 2022, sone 1 og 2) var på 
243 øre/kWt .

MAKS 50 ØRE/KWT 
Det er ikke riktig at staten og kommunene skal håve 
inn milliarder på de høye strømprisene mens folk flest 
og bedriftene sliter, og levedyktige arbeidsplasser står i 
fare. FrP mener at disse ekstraordinære inntektene bør 
refunderes til strømkundene og næringslivet, ved at 
staten senker særavgifter og merverdiavgiften og fjerne 
elavgiften.  

Vi ønsker å sette en pris på maksimalt 50 øre/kWt, som 
inkluderer merverdiavgiften. Dette skal gjelde for alle, 
både husholdninger, fritidseiendom, frivilligheten og 
næringsliv. Det gjøres ved at strømstøttesats settes til 100 
prosent over 50 øre. Støtten skal vare fra 1. september 
2022 og frem til strømprisene er normalisert igjen. 

FrP mener at et overordnet mål for norsk kraftpolitikk 
bør være å få strømprisene ned igjen til normalt nivå, 
slik at ren, rimelig og stabil kraft fortsatt kan være et 

norsk konkurransefortrinn, og et gode for befolkningen. 

EN KLIMAPOLITIKK SOM VIRKER
FrP vil ha en effektiv, skalerbar og gjennomtenkt 
klimapolitikk som virker. Det hjelper lite om vi reduserer 
utslipp i Norge hvis de øker langt mer i andre land. Målet 
vårt er derfor å få ned utslippene globalt. Vi mener de 
beste tiltakene er å kjøpe klimakvoter, fordi man slik får 
gjennomført utslippskutt der de er billigst.  

Vi vil også satse på tiltak som skogplanting og gjødsling 
av skog. Ung skog i god vekst tar opp mye CO2, slik at 
klimagassutslippene blir lavere.   

Vi er mot en kostbar symbolpolitikk. Fremskrittspartiet 
vil derfor stoppe elektrifisering av sokkelen. Det vil spare 
skattebetalerne for minst 50 milliarder kroner, og sørge 
for rundt 10-15 TWh mer strøm til norske forbrukere og 
bedrifter på land.

Visste du at norske husholdninger til sammen bruker 
rundt 40 TWh strøm i året og at elektrifisering 
av sokkelen vil ta 10-15 TWh? Rundt en tredel av 
strømmen folk flest bruker på et år vil altså forsvinne 
ut til plattformene . Dette vil koste minst 50 milliarder 
kroner .    
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FrP mener også at CCS-prosjektet Langskip er en 
feilprioritering, fordi staten tar nesten all risikoen 
mens skattebetalerne tar regningen. Langskip er et 
eksperimentelt prosjekt for CO2-lagring til en anslått 
kostnad av 25,1 milliarder – og prosjektet har allerede 
sprukket med nær en milliard mer. Staten bør enten 
trekke seg fra prosjektet, eller så må den private andelen 
av risiko og kostnad økes vesentlig.  

Visste du at prestisjeprosjektet Langskip har sprukket 
med nær én milliard kroner, og at regjeringen vil bruke 
over 3,5 milliarder på det i 2023? Fremskrittspartiet 
mener at staten bør trekke seg ut av prosjektet .  

 
Norge må rustes bedre for å håndtere klimaendringene. 
Vi vil derfor prioritere flom- og skredsikring. 
Fremskrittspartiet vil også forsterke arbeidet mot 
forsøpling på land og i havet.   

MER FORNYBAR ENERGI
FrP vil styrke satsingen på vannkraft, som er vår viktigste 
fornybarkilde. Oppgradering av eksisterende kraftverk 
og utbygging av nye vannkraftverk vil gi oss rundt 23 TWh 
mer strøm. Fremskrittspartiet ønsker et skattesystem 
som stimulerer til lønnsomme oppgraderinger og større 
vannkraftproduksjon. Rimelig fornybar kraft skal 
fortsatt være et konkurransefortrinn for norsk industri. 
Fremskrittspartiet støtter bare utbygging av vindkraft 
hvis det er lønnsomt og har lokal tilslutning.   

Energi og miljø 778 000 000

Økning av letevirksomheten på norsk sokkel 120 000 000
Flom og skredforebygging 170 000 000
Kraftutbygging. Raskere behandling av søknader og konsesjoner i NVE 30 000 000
Forskning og teknologiutvikling (Petromaks 2, Demo 2000 og Petrosenter) 33 000 000
Norwegian Enegy Partner, næringsfremme i utlandet 5 000 000
Tiltak for laksefisk, herunder bekjempelse av pukkellaks 5 000 000
Tilskudd til rovvilttiltak  25 000 000 
Kvotekjøp CO2, internasjonalt samarbeid om utslippsreduksjoner  290 000 000 
Påskoging og gjødsling  100 000 000 

Stønad til husholdninger , næringsliv og fritidsboliger for ekstraordinære strømutgifter økes 22 000 000 000
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Gode og trafikksikre veier bygger Norge for 
fremtiden. Frp mener det bør igangsettes 
flere veiprosjekter og vil øke bevilgningene til 
vedlikehold. Vi vil sikre fortsatt utbygging av 
jernbanen og sier nei både til bompenger og den 
rødgrønne flypassasjeravgiften. 

BINDER NORGE SAMMEN
Norge er et langstrakt land med spredt befolkning. Vi 
har den nest laveste befolkningstettheten i Europa. 
Mens Norge har 15 innbyggere per kvadratkilometer, 
har Danmark 137. Landet vårt er rikt på muligheter 
og ressurser. Likevel kan store avstander gi Norge en 
konkurranseulempe, men det kan motvirkes med å 
investere i infrastruktur som vei, jernbane og flyplasser. 
Derfor er det å sørge for effektiv logistikk for både folk 
flest og næringsliv blant statens viktigste oppgaver. 
Det knytter Norge sammen, gir personlig frihet, og gir 
grunnlag for bosetting og næringsvirksomhet over hele 
landet.  

PRIORITERER VEDLIKEHOLD OG TRYGGE VEIER  
FrP mener det er viktig å investere i nye og bedre veier 
som et grunnlag for å komme styrket ut av de tøffe tidene 
med kraftig prisstigning og mye usikkerhet. Samtidig er 
det viktig at vi tar vare på den infrastrukturen vi har. 

Derfor prioriterer vi mer penger til vedlikehold både av 
riks- og fylkesveier, hvor det er stort etterslep. 
Riks- og fylkesveiene er det viktigste transportnettet i 
landet, som både innbyggere og næringsliv er avhengige 
av. Nye veier og redusert ved likeholdsetterslep gir bedre 
kapasitet og styrket trafikksikkerhet for alle trafikanter.  

Både transport-, bygg- og anleggsbransjen befinner 
seg i en tøff situasjon som følge av kostnadsveksten. 
Regjeringen gjør situasjonen verre når de foreslår å 
stoppe det meste av veibyggingen. FrP prioriterer i 
stedet å øke bevilgningene til drift- og vedlikehold med 
1,4 milliarder mer enn regjeringen. 

VEDLIKEHOLDSMILLIARD  
Godt vedlikeholdte veier øker trafikksikkerheten. Derfor 
vil FrP ha en egen vedlikeholdsmilliard til riksveiene.  

Selv om fylkesveiene i hovedsak blir finansiert gjennom 
overføringer til fylkeskommunene, vil FrP øremerke 
ytterligere 400 millioner kroner til vedlikehold av 
fylkesveier.  

I tillegg øker vi satsing på det såkalte bruprogrammet 
for utbedring av fylkesveier for tømmertransport med 
29 millioner, for å ta et krafttak for å få gjennomført 
planlagt utbedring av bruene.  

Asfalt knytter
Norge sammen

Samferdsel
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Samferdsel

NYE OG BEDRE VEIER
Fremskrittspartiet prioriterer flere av de viktigste 
prosjektene fra Nasjonal transportplan som regjeringen 
ønsker å utsette.  Vi foreslår å øke bevilgningene til 
riksveiinvesteringer med totalt 1,75 milliarder kroner, 
fordelt på Statens Vegvesen og Nye Veier AS. 

For å sikre oppstart i 2023 setter Fremskrittspartiet 
av totalt 715 millioner fordelt på følgende seks store 
prosjekter: 

FrP prioriterer også en økning i bevilgningen til Statens 
vegvesen for blant annet å sikre fremgang i en rekke 
prosjekter under mindre investeringstiltak. 

Dette vil sikre fremdrift i planlegging av blant annet 
Rv 15 nye Strynefjellstunneler og arm til Geiranger, 
E39 Veibust-Blindheim-Moa, Rv. 42 ny Eigerøy bru, 
utbedring av E134 Husøyvegen, E6 Transfarelv bru og 
videre fremgang i prosjektet med gul stripe på Rv 9 til 
Hovden.

Fylke Veinummer Strekning Ekstra bevilgninger 

Nordland E6 Megården - Mørvikbotn 150.000.000 
Vestland E16 Hylland-Slæen 50.000.000 
Vestland E16/Vossabana Arna-Stanghelle 200.000.000 
Vestland E134 Røldal-Seljestad 200.000.000 
Viken E134 Saggrenda - Elgsjø 15.000.000 
Viken E134 Oslofjordforbindelsen 100.000.000 
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RINGERIKSBANEN
FrP foreslår å beholde Ringeriksbanen i Fellesprosjektet 
med ny E16. Nye Veier har allerede identifisert om lag  
5,8 milliarder kroner i kostnadsbesparelser på banedelen 
og ved å beholde Ringeriksbanen i prosjektet sikrer vi 
fremdrift samtidig som det blir bygget med god kontroll 
på kostandene. 

BEDRER RAS- OG SKREDSIKRING PÅ VEI 
Flere veistrekninger i Norge er sterkt ras- og skredutsatte. 
Dette gjelder både på riks- og fylkesveinettet. 
Fremskrittspartiet prioriterer mer til rassikring og 
gjenoppretter de øremerkede midlene til rassikring 
som regjeringen har foreslått å fjerne. Trygghet og 
fremkommelighet på veinettet er svært viktig for FrP. 

Vi vil gjenopprette egne øremerkede poster for 
skredsikring både på riks- og fylkesveier. Dette gjør vi for 
å sikre at midlene kommer til nytte på de strekningene 
som trenger det og oppnå størst mulig fremdrift i 
arbeidet med trafikksikre veier. 

FJERNER BOMPENGENE  
FrP mener offentlige veier er et offentlig ansvar. 
Derfor er vi mot bompenger, og foreslår å fjerne 
bompengebelastningen for norske bilister ved å innløse 
all bompengegjeld i eksisterende prosjekter. Vi benytter 
midler fra infrastrukturfondet til nedbetalingen. Både 
folk flest og næringslivet vil få en bedre hverdag uten 
bomstasjoner. 

MINDRE SLØSING OG MER EFFEKTIVITET 
FrP mener vi skal ha respekt for skattebetalernes 
penger. Det er viktig å få mest mulig ut av hver krone. 
Vi ser at det er innsparings- og effektiviseringspotensial 
blant annet hos Jernbanedirektoratet, Statens vegvesen 
og Vegdirektoratet. Digitalisering, effektivisering av 
prosjektorganisasjoner, delegering av oppgaver til 
private, og forenkling av veinormalene vil frigjøre 
ressurser fra administrasjon som kan brukes på 
veibygging og fjerning av etterslep på vedlikehold.  

VIL BYGGE JERNBANE SOM ET REELT ALTERNATIV 
Dersom toget skal være et reelt alternativ som folk flest 
kan velge til hverdagsreisen, må hastigheten opp og 
punktligheten bli bedre. Det er derfor behov for fremdrift 
på InterCity-utbyggingen slik at vi får høyere hastighet 
og høyere frekvens på de mest trafikkerte strekningene. 
Vi prioriterer utbygging av Vestfoldbanen og planlegging 
av InterCity. 

FrP øker satsingen på jernbane med 200 millioner kroner 
mer enn regjeringen. Vi foreslår å sette av 100 millioner 
kroner til å sikre fremdrift i byggingen av Vestfoldbanen 
mellom Sandefjord, Stokke og Torp. Vi prioriterer også 
100 millioner for å sikre fremdrift i det Ytre InterCity-
nettet. 

VIL SIKRE ET GODT FLYTILBUD I HELE LANDET
FrP vil fjerne flypassasjeravgiften for å lette byrden 
for flysel skapene. For store deler av Norge er flyrutene 
eneste kollektivtilbud. Et godt utviklet flytilbud, også 
på kortbanenettet, er avgjørende for bosetting, arbeid og 
verdiskaping i hele landet. Luftfarten har så vidt kommet 
seg ut av krisen som fulgte av koronapande mien. Viktige 
flytilbud står i fare for å bli avviklet. Norge er avhengig av 
å sikre konkurranse i luften for folk og næringsliv, også i 
årene som kommer.

Avinor får betydelige inntekter fra taxfree-salget på 
norske flyplasser som hvert år benyttes til å sikre drift 
på mange av de mindre flyplassene rundt om i landet. 
Fremskrittspartiet er bekymret for konsekvensene av 
regjeringens reduserte taxfree-kvote som kan gi opp mot 
300 millioner kroner mindre i inntekter, og tilsvarende 
mindre til å opprettholde tilbudet ved flyplasser i 
distriktene.

Verbalforslag:

Stortinget ber Regjeringen avvikle dagens 
bompengeordning å legge til grunn statlig fullfinansiering 
av infrastruktur .

Stortinget ber Regjeringen utarbeide en nedtrappingsplan 
for engangsavgiften slik at avgiften kan avvikles senest 
i forbindelse med statsbudsjettet for 2025 . Avvikling av 
vektkomponenten prioriteres først .

Stortinget ber regjeringen utarbeide en nedtrappingsplan 
for omregistreringsavgiften slik at denne reduseres til 
selvkost .

Stortinget ber regjeringen i forbindelse med 
statsbudsjettet for 2024 lage en strategi for å redusere 
særavgiftsnivået på kjøretøy til et europeisk normalnivå .

Nedbetale all bompengegjeld og avvikle innkreving på eksisterende strekninger med midler fra 
infrastrukturfondet (100 milliarder)

60,9 mrd.
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Samferdsel 4 379 000 000

Vedlikehold av riksveiene styrkes 1 000 000 000
Økt investering i riksveier 750 000 000
Skredsikring riksvei 500 000 000
Skredsikring fylkesveier 500 000 000
Utbedring av fylkesveier for tømmertransport (bruprogrammet) 29 000 000
Fylkesveier, etterslep, utbedring 400 000 000
Økt tilskudd til Nye Veier AS 1 000 000 000
Jernbaneinvesteringer, herunder fremdrift på Ringeriksbanen 200 000 000

Nedbetale all bompengegjeld og avvikle innkreving på eksisterende strekninger med midler fra 
infrastrukturfondet (100 milliarder)

60,9 mrd.
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Fremskrittspartiet ønsker JA-kommuner som er 
til for innbyggerne, ikke omvendt. Kommunene 
skal være pådriver og ressurs for innbyggerne, 
ikke en bremsekloss. Vi vil fjerne forbud, påbud, 
reguleringer og byråkrati.  

Det er mer effektivt å løse oppgaver nært folk gjennom 
lokaldemokratiet i kommunene, enn at alt skal 
detaljstyres fra regjering, storting, fylkeskommunen 
eller statlige byråkrater. 

MER FRIHET TIL LOKALSAMFUNN
Et sterkt lokalt folkestyre gir folk og lokalsamfunn 
frihet og mulighet til å styre sin egen hverdag. Statlig 
detaljstyring og byråkrati må kuttes. Makt og myndighet 
må gis til de folkevalgte nærmest mulig innbyggerne. 

Fremskrittspartiet vil fjerne Statsforvalteren og Statens 
vegvesens innsigelsesrett i arealsaker. Dette er et 
eksempel på at staten i alt for stor grad detaljstyrer 
kommunene.

Visste du at ved å legge ned statsforvalteren flyttes 
makt fra staten til kommunene? På den måten styrker 
vi lokaldemokratiet og legger til rette for forenklede 
byggeprosesser og mer verdiskapning .  

MINDRE EIENDOMSSKATT
Fremskrittspartiet mener at enkeltmennesker skal 
styre over eget liv og vil begrense det offentliges 
makt og mulighet til å skattlegge. Vi ønsker å avskaffe 
boplikten og fjerne kommunens mulighet til å kreve inn 
eiendomsskatt på hus og hytter. 

Vi har fått Stortinget med på å vedta at den maksimale 
satsen for bolig- og fritidseiendom skal reduseres fra sju 
promille i 2013 til fire promille. Vi forventer at husstander 
får nyte godt av disse skattekuttene. Fremskrittspartiet 
har i tillegg fått fjernet eiendomsskatten på maskiner, den 
såkalte «maskinskatten». Dette er bra for næringslivet. 

Fremskrittspartiet har sørget for gode økonomiske 
rammer for kommune-Norge og vil fortsatt prioritere 
dette. Kommunene bør primært få sine inntekter 
gjennom skatt fra innbyggerne og en andel av 
verdiskapningen, slik som havbruksinntekter, fremfor 
overføringer fra staten.  

Kommunen er til
for innbyggerne

Kommunal
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Kommunal

LEGG NED FYLKESKOMMUNEN OG FJERN 
STATSFORVALTEREN
Fremskrittspartiet mener at Norge kan klare seg 
med to administrative nivåer - stat og kommuner. 
Fylkeskommunen er et fordyrende mellomledd 
uten særlig legitimitet fra innbyggerne. Oppgavene 
fylkeskommunen i dag løser kan flyttes til kommunene, 
de private eller staten der det er mest hensiktsmessig.  

Likedan har statsforvalterne flere oppgaver som 
kommunene kan løse selv. Fremskrittspartiet foreslår 
derfor å fjerne statsforvalteren, som tidligere het 
fylkesmannen, og gi mer makt til lokaldemokratiet. Vi 
vil overføre midler til kommunesektoren for å løse de 
oppgavene statsforvalterne har i dag.  

Visste du at å legge ned fylkeskommunen vil føre til en 
innsparing på 4 milliarder kroner?   

MER NÆRINGSUTVIKLING I DISTRIKTENE
Distriktspolitikk handler ofte om at distriktene 
kappes om overføringer fra staten. Fremskrittspartiets 
distriktspolitikk handler om at distriktene må lov til 
å utnytte sine fortrinn til næringsutvikling og på den 
måten bli attraktive. Staten må legge forholdene til rette 
med infrastruktur. Vi foreslår å øke veibudsjettet med 
flere milliarder kroner, noe som vil være viktige bidrag 
til distriktspolitikken.  

Fremskrittspartiets forslag om å redusere avgifter vil 
også være bedre for distriktene, enn regjerings forslag om 
store skatteøkninger for næringsliv og kystkommuner. 
Dette er distriktsfiendtlig politikk. 

Mange små butikker ute i distriktene sliter i dag, og 
risikerer å måtte stenge ned fordi inntjeningen ikke 
står i stil med utgifter grunnet ekstreme strømpriser. 
Fremskrittspartiet foreslår at ingen skal betale mer 
enn 50 øre/kWt for strømmen. Med en slik ordning vil 
småbutikkene kunne holde åpent og folk vil ha et tilbud 
i nærheten av der de bor.  
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REDUSERT PENGEBRUK PÅ REGJERINGSKVARTALET  
Utvikling av nytt regjeringskvartal har vært en lang 
og vanskelig prosess der sikkerhet har vært viktig. 
Fremskrittspartiet er opptatt av en ryddig prosess og 
nøktern pengebruk i slike store prosjekter. Vi mener at 
kostnaden for det nye regjeringskvartalet er for høy, og 
at det må gås en ekstra runde for å få til bedre løsninger 
og redusere bruken av skattebetalernes penger på 
prosjektet.   

PRIVATE AKTØRER ER VIKTIG FOR GODE TJENESTER 
Fremskrittspartiet ønsker et mangfold av aktører som 
leverer offentlig finansierte tjenester til innbyggerne. 
Dette er gode tilbud som gir valgfrihet, blant annet i 
eldreomsorgen, helsevesenet og barnehager. Private 
sikrer full barnehagedekning, samtidig som det gir 
foreldre mer frihet til å velge. Vi er mot regjeringens 
undergraving av private tilbud. 

Kommune-/fylkessektoren 1 334 400

Utleieboliger, og forsøk med nye boligmodeller 69 400 000
Heis og tilstandsvurdering 50 000 000
Økt tilskudd til pensjonskostnader barnehager, 500 mill direkte reversering av kutt, 185 
ytterligere kompensasjon for private barnehagers reelle pensjonskostnader

685 000 000

Økt tilskudd kommuner for overtagelse av oppgavene til statsforvalteren 500 000 000
Ressurskrevende tjenester 30 000 000
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Det er krig i Europa. Fremskrittspartiet mener Norge 
har et spesielt ansvar for å hjelpe mennesker på 
flukt i vårt eget nærområde. Den store ankomsten 
av ukrainske flyktninger legger likevel press på det 
norske mottakssystemet, og det er viktigere enn 
noen gang å sørge for at flyktninger og migranter 
utenfor Europa først og fremst hjelpes i sitt eget 
nærområde.  

Samfunnet er avhengig av en streng innvandringspolitikk 
og god integreringspolitikk. Derfor vil Fremskrittspartiet 
stille tydelige krav til den enkelte om å lære seg norsk og 
skaffe seg arbeid. Det handler om å verne om de unike, 
vestlige og norske verdiene som gjør landet godt å bo i 
for alle. FrP vil erstatte dagens asylsystem med en ny 
modell som hjelper dem som trenger det mest.  

ET NYTT ASYLSYSTEM ER HELT NØDVENDIG
Norge og Europa trenger et nytt, mer rettferdig og 
humant asylsystem som sikrer beskyttelse og hjelp til 
et størst mulig antall mennesker. FrP vil heller hjelpe 
tusenvis av mennesker i trygge nærområder enn å 
hente en liten håndfull til Norge. I dag er det over 100 
millioner mennesker på flukt, et antall som har doblet 
seg bare siden 2014. I tillegg er det kostbart å behandle 
søknader og returnere økonomiske migranter uten 

beskyttelsesbehov.  

Fremskrittspartiet vil få på plass et nytt asylsystem 
som skal bygge på prinsippet at det skal være umulig 
å få opphold i Norge gjennom å komme til grensen 
som asylsøker. De som kommer inn i Norge og leverer 
en asylsøknad, skal overføres til et asylsenter i 
nærområdene. Flere land som Danmark og Storbritannia 
ser nå nødvendigheten av å inngå avtaler med trygge 
land i nærområdene for håndtering av asylsøknader. 
Dette er en ordning FrP støtter, og Norge bør jobbe for 
å inngå slike avtaler, gjerne i samarbeid med land som 
Danmark. 

På denne måten kan vi unngå at flere mennesker risikerer 
livet på en farefull reise med menneskesmuglere over 
havet. FN anslår at minst 25.000 mennesker har mistet 
livet i forsøk på å krysse Middelhavet siden 2014. Derfor 
vil Fremskrittspartiet prioritere hjelp i nærområdene 
og gjøre det mindre attraktivt å søke asyl i Norge, slik 
at færre mennesker skal måtte risikere livet for å få 
hjelp. FrP vil Stoppe incentivene som får millioner av 
mennesker til å legge ut på en livsfarlig reise til Norge og 
Europa hvert år. 

HJELP I NÆROMRÅDENE
Norge er blant landene i Europa som gjennom de siste 
tiårene har tatt imot flest asylsøkere og kvoteflyktninger. 

En ny og strammere
innvandringspolitikk

Innvandring
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Innvandring

I perioden 2010 til og med 2019 har Norge bosatt ca 
120 00 kvoteflyktninger, personer som har fått asyl og 
familiegjenforente av flyktninger.  

Beregninger fra SSB viser at Norge er verdens dyreste 
land for bosetting av flyktninger med en livsløpskostnad 
per flyktning på ca 20 millioner kr, tilsvarende 40 
milliarder kroner for 2 000 kvoteflyktninger som er 
regjeringens forslag for 2023. Denne politikken er ikke 
bærekraftig og kan ikke fortsette. FrPs vil styrke norsk 
nødhjelp i nærområdene, og på denne måten hjelpe 
langt flere flyktninger for en langt lavere kostnad enn 
dagens politikk der målet er å hjelpe flyktninger i Norge.  

Fremskrittspartiets hovedprioritering på 
innvandringsfeltet i forslag til statsbudsjett for 2023 er 
å redusere antall kvoteflyktninger med 90 prosent til 
200, samtidig som vi ønsker å styrke Norges bistand for 
flyktninger i nærområdene.  

På denne måten bidrar vi både til å hjelpe langt flere 
mennesker med beskyttelsesbehov, og til å redusere 
presset på det norske samfunnet. Fremskrittspartiet 
er tydelige på at Norge har et ansvar for vårt eget 
nærområde, og er krystallklare på at Norge skal hjelpe 
både Ukraina og ukrainere på flukt.
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En god utdanningssektor er avgjørende for å utvikle 
morgendagens talenter og arbeidskraft. Det er disse 
som skal sikre morgendagens velferdssamfunn og 
verdiskaping.  

Det er det offentliges ansvar å legge til rette for kvalitet og 
mangfold i utdanningen – fra barnehage til universitet. 
Når folk kan velge selv hva som er best for dem, fører dette 
til bedre kvalitet på tilbudet. Det er derfor ødeleggende 
når regjeringen angriper private aktører. Det går ut 
over folks valgfrihet og det går utover kvaliteten. For 
Fremskrittspartiet er det ikke viktig hvem som leverer 
tjenesten – om det er privat eller offentlig. Vi er opptatte 
av kvalitet og av friheten til å velge selv.   

SIKRER DE PRIVATE BARNEHAGENE
Regjeringen kutter i pensjonstilskuddet for å få færre 
private barnehager. Fremskrittspartiet mener de 
private barnehagene er viktige. Det store mangfoldet 
- små og store, kommersielle og ideelle – gir foreldre 
stor valgfrihet. Disse barnehagene står for omtrent 
halvparten av barnehagetilbudet nasjonalt, og har i snitt 
høyere tilfredshet og lavere sykefravær enn offentlige. 
De krever også mindre tilskudd fra kommunene enn 
kommunale barnehager, og slik spares skattebetalerne 
for flere milliarder kroner hvert år.  

Fremskrittspartiet vil at private barnehager skal 
likebehandles med offentlige, og foreslår å bevilge 685 
millioner til å reversere kuttene i pensjonskostnadene 
for private barnehager. 

Visste du at private barnehager ikke får dekket sine 
pensjonskostnader? Fremskrittspartiet vil gi 685 
millioner kroner til private barnehager for å sikre 
likebehandling av ideelle, kommunale og private 
barnehager .

VERDENS BESTE SKOLE
Norske barn har krav på å få verdens beste undervisning, 
tilpasset den enkelte elevs nivå. For å få til dette vil 
Fremskrittspartiet ta i bruk verktøy slik som nasjonale 
prøver for å måle fremgang og kvalitet. Skolen må være 
fleksibel og åpen, og ha stort rom for tilpassede, lokale 
løsninger. Gode tiltak som gir mangfold og kvalitet skal 
styrkes.  

Pandemien var svært forstyrrende for utdanningsløpet 
til norske elever. Den ble etterfulgt av en langvarig 
lærerstreik. Det er viktig å følge opp de elevene som 
opplever særskilte utfordringer som følge av dette, 
og fokusere på å tette de kunnskapshullene som har 
oppstått i den generelle opplæringen. FrP mener derfor 
at de store summene som det offentlige har spart på 

Kvalitet, valgfrihet
og verdiskapning

Utdanning
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Utdanning

lærerlønninger under streiken må beholdes i skoleverket 
og investeres i økt aktivitet og kvalitet i skolen.  

UTDANNING TIL ARBEID
Elever og studenter må gis mulighet til å velge 
utdanninger som gir dem arbeid som bidrar til 
verdiskapingen i samfunnet. Fremskrittspartiet mener 
det er behov for mer markeds- og verdiskapingsrettet 
utdanning. Mange bedrifter sliter med å få tak i med 
yrkesfaglig kompetanse, og fylkene prioriterer ikke 
disse utdanningstilbudene. Fremskrittspartiet vil styrke 
yrkesfaglinjene, og foreslår derfor midler til 1500 flere 
fagskoleplasser.  

Fremskrittspartiet mener at finansieringssystemet 
for universiteter og høyskoler må endres slik at 
arbeidsmarkedets behov og jobb etter studiet vektlegges 
mer. Universiteter, høgskoler, fagskoler, regioner, 
kommuner og næringslivet må samarbeide om å tilby 
studenter skoleplasser som fører til verdiskapende og 
relevant arbeid.    

Visste du at regjeringens forslag om å redusere 
stipendandelen til studenter som studerer utenfor 
Norden vil føre til økt gjeld for utenlandsstudenter? 
Fremskrittspartiet er mot dette .
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BEDRE ØKONOMI FOR STUDENTENE
Den kraftige prisøkningen har gjort en allerede stram 
studentøkonomi enda verre. Fremskrittspartiet foreslår 
å øke studiestøtten til 1,5 G over fire år. Vi vil knytte 
støtten til grunnbeløpet i folketrygden, slik at den 
oppjusteres hvert år.  

Regjeringen har foreslått å redusere stipendandelen for 
norske studenter som studerer og betaler skolepenger 
i utlandet. Dette vil øke kostnaden for å studere i 
utlandet betraktelig. Fremskrittspartiet mener at dette 
skaper et sosialt skille. Det er de studentene med best 
økonomi eller rikeste foreldre som får studere i utlandet. 
Vi mener at staten må legge til rette for like muligheter 
for alle nordmenn, uavhengig av økonomisk bakgrunn. 
Fremskrittspartiet går derfor mot regjeringens foreslåtte 
kutt i stipendandelen. 

Visste du at basisstøtten studentene får fra Lånekassen 
i dag er på 123 .519 kroner . FrP vil knytte den til 
grunnbeløpet i folketrygden og øke den til 1,5 G over fire 
år . Når opptrappingen er gjennomført vil den enkelte 
student ha om lag 2 .500 kroner mer å rutte med hver 
studiemåned .

Utdanning 410 500 000

Reversering av kutt til skoler som gir yrkesrettet opplæring 10 300 000
Reversering av kutt i toppidrettstilskuddet 1 700 000
Reversering av kutt i støtte til oppfølging av elever som reiser på utveksling 2 200 000 
Toårige fagskoleplasser 1500 30 000 000
Studiestøtte, fireårig opptrapping til 1.5G 256 200 000
Borteboerstipend VGS 57 300 000
Utstyrstipend VGS yrkesfag  50 100 000 
Viderutdanning av sykepleiere og biomedisin, henholdsvis 33 og 10 plasser 2 700 000
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Fremskrittspartiet mener statens viktigste oppgave 
er å garantere for tryggheten og sikkerheten til 
innbyggerne. Fremskrittspartiet vil forsterke både 
politiet og rettsvesenet. 

Utviklingen i trusselbildet har blitt mer alvorlig, både 
i våre nærområder og her hjemme.  Vi ser stadig flere 
skyteepisoder, grov vold og kriminalitet på åpen gate. 
Trygghet i hverdagen for den enkelte er viktig for 
den enkeltes livskvalitet.  For å oppnå dette må hele 
justissektoren sees under ett, fra kriminell handling 
til dom og soning. Fremskrittspartiet foreslår en rekke 
tiltak for å styrke både politi, rettsvesen, kriminalomsorg 
og beredskap. 

ET STYRKET POLITI
En forutsetning for å skape en trygg hverdag, er at politiet 
har kapasitet både til å følge opp hverdagskriminalitet 
og til å håndtere store og alvorlige hendelser. Politiet 
må ha kapasitet både til å trygge gatene og hindre at 
innbyggerne utsettes for kriminalitet. Samtidig må vi 
sørge for videreutvikling og vedlikehold av beredskapen 
for å håndtere større hendelser, terror og organisert 
kriminalitet.  

Politiet må tilføres tilstrekkelig med midler for å 
sikre kortere responstid, synlig politi i gatene og økt 

tilstedeværelse i distriktene. Vi foreslår en styrking 
av politiet i vårt alternative budsjett. Dette er helt 
nødvendig for å sette politiet i stand til å utøve sitt 
viktige samfunnsoppdrag på en forsvarlig måte.  
Fremskrittspartiet foreslår derfor 140 millioner 
spesifikt for å sikre døgnbemanning hele året ved 
Politiets beredskapssenter, samt bygge opp antidrone-
kapasiteter.  

KAMP MOT GJENGKRIMINALITET
De siste årene har vi opplevd en betydelig økning i 
ungdoms- og gjengkriminalitet, både i hovedstaden og 
andre steder i landet. Barn ned i 13- årsalderen begår 
alvorlige kriminelle handlinger. Fremskrittspartiet 
mener det kreves umiddelbar ressurstilførsel for å stanse 
denne utviklingen og foreslår 150 millioner ekstra til å 
bekjempe ungdoms- og gjengkriminalitet.  

Samtidig må politiet gis bedre verktøy for å stanse 
utviklingen, slik vi har fremmet forslag om i Stortinget. 
Dette er avgjørende viktig for å bryte kriminelle 
løpebaner i ung alder, og for å sikre at flere barn og unge 
får de beste forutsetninger for gode liv. 

UAVHENGIGE OG EFFEKTIVE DOMSTOLER  
Fremskrittspartiet vil beholde gjeldende budsjettmodell 
for domstolene, som sikrer den tredje statsmakts 

Sikkerhet for folk,
eiendom og verdier

Justis
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Justis

uavhengighet. Det er også viktig med et økonomisk 
rammeverk som sikrer at effektiviteten i norske 
domstoler kan opprettholdes. Fremskrittspartiet vil 
derfor styrke domstolene med 102 millioner. 

STYRKING AV KRIMINALOMSORGEN
Det er økende bekymring over bemanningssituasjonen 
i kriminalomsorgen. Ansatte føler at deres sikkerhet 
er svekket som følge av for lav bemanning, og det har 
vært flere alvorlige episoder hvor ansatte i norske 
fengsler har blitt angrepet. Dette fører igjen til økning 
i antall sykmeldinger og at dyktige folk slutter i 
kriminalomsorgen. Denne situasjonen må tas på alvor 
før det er for sent. Fremskrittspartiet foreslår derfor at 
kriminalomsorgen tilføres ytterligere 45 millioner til 
styrking av grunnbemanningen i norske fengsler. 

HELHETLIG BEREDSKAP  
Situasjonen vi nå opplever med krig i våre nærområder, 
viser hvor viktig det er å bygge en helhetlig nasjonal 
beredskap. Samtidig har vi sett hvordan Sivilforsvaret 
spiller en nøkkelrolle i små og store kriser. Sivilforsvaret 
har et stort behov for tilføring av ytterligere ressurser, 
både for å styrke bemanningen, og for å erstatte foreldet 
utstyr og materiell. Fremskrittspartiet er opptatt av å 
anerkjenne den viktige rollen Sivilforsvaret spiller for 
å trygge vår nasjonale beredskap, og foreslår derfor å 

styrke Sivilforsvaret i 2023 med 50 millioner. 

Verbalforslag:

Stortinget ber regjeringen opprette egen post på 
statsbudsjettet for Politiets nasjonale beredskapssenter 
(PNB)
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Justissektoren 593 000 000

Politiet. Politiets nasjonale beredskapssenter, styrking av beredskapsressurser/klartid 140 000 000
Politiet. Styrket grunnbemanning og beredskap i politidistriktene 100 000 000
Politiet. Tiltak mot gjengkriminalitet 150 000 000
Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap. Styrking av sivilforsvaret. 50 000 000
Domstolene. Opprettholde drift på dagens nivå. Fortsettelse av digitaliseringsarbeid, økt bruk 
av lydopptak.

102 000 000

Norsis 2 000 000
Kriminalomsorg, tilskudd organisasjoner 4 000 000
Kriminalomsorgen. Styrket grunnbemanning i kriminalomsorgen 45 000 000



ALTERNATIVT STATSBUDSJETT | 2023 49



ALTERNATIVT STATSBUDSJETT | 202350

Ryggraden i den norske økonomien er alle de private 
bedriftene som skaper verdier og arbeidsplasser 
over hele landet. For at flere bedrifter skal etableres 
og vokse videre, må rammevilkårene være stabile 
og gode. Det siste året har vi sett at dette ikke 
lenger kan tas for gitt. FrP vil redusere skatter 
og avgifter, slik at bedriftene får mer økonomisk 
handlefrihet. 

Billig kraft har historisk vært et konkurransefortrinn 
for norske bedrifter. Vi står nå i en situasjon med 
dyrere strøm og mindre kraftoverskudd. Det gir mindre 
forutsigbarhet og lavere lønnsomhet i bedrifter, særlig de 
som krever mye strøm. Bedrifter får ikke kompensasjon 
for de høye strømprisene. Fremskrittspartiet mener at 
alle bedrifter bør få en makspris på strøm på 50 øre/kWt. 

Næringslivet må ha et skatte- og avgiftsnivå som 
gir overskudd og insentiver til å satse videre. Den 
rødgrønne regjeringen øker skattene og avgiftene til 
rekordhøye nivåer. Fremskrittspartiet er sterkt imot 
dette fordi det går utover bedriftenes lønnsomhet og 
folks arbeidsplasser. Vi vil i 2023 sette fokus på bedrifters 
rammevilkår, og be regjeringen om å legge frem en ny 
industrimelding og en egen stortingsmelding for små- 
og mellomstore bedrifter.  

NEI TIL GRUNNRENTESKATT PÅ HAVBRUK
Havbruksnæringen har store muligheter for fortsatt 
vekst og verdiskaping. Regjeringens forslag om å innføre 
grunnrenteskatt sendte sjokkbølger gjennom næringen, 
og stoppet nye investeringer. Flere bedrifter har allerede 
varslet ansatte om permitteringer. Det er alvorlig at 
regjeringen ikke tar inn over seg konsekvensene av egen 
politikk. Fremskrittspartiet vil jobbe hardt for å stoppe 
innføringen av grunnrenteskatt.  

VIL UTVIKLE MINERALNÆRINGEN
Det er viktig å sikre god og stabil tilgang til nødvendige 
mineraler, slik som komponenter i gjødsel og 
høyteknologi. Vi kan ikke la adgang til viktige 
mineralressurser kontrolleres av diktaturer. Norge er 
rikt på mineraler, og den økte etterspørselen gir gode 
muligheter til å bygge opp denne næringen i landet. Det 
vil skape store verdier og flere arbeidsplasser i distriktene. 
Vi vil derfor prioritere økt kartlegging av mineraler, 
forenklet byråkrati og kortere saksbehandlingstid for 
selskaper som ønsker å utvinne disse viktige ressursene 
her. Mineralnæringen er risikofylt og kapitalkrevende, 
og vi ønsker derfor å opprette et statlig kapitalfond som 
skal investere i norske utvinningsprosjekt.  

Nei til næringsfiendtlige
skatter og avgifter

Næring
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Næring

VIL KJEMPE FOR NETTOLØNNSORDNINGEN
Maritim næring skaper store verdier, og de norske 
sjøfolkene spiller en nøkkelrolle. Nettolønnsordningen er 
det viktigste virkemiddelet for å få norske, kompetente 
sjøfolk. Regjeringen innførte i fjor betydelige kutt i 
ordningen ved å innføre tak på alle fartøysegmenter. 
Dette svekker konkurransekraften til norske sjøfolk 
og rederier, og skaper utrygghet for de omtrent 12.000 
sjøfolkene som dekkes av ordningen.  Fremskrittspartiet 
vil reversere regjeringens kutt, og fjerne alle takene i 
ordningen igjen.  

Visste du at det er omtrent 20 .000 norske sjøfolk 
og at mer enn halvparten av disse omfattes av 
nettolønnsordningen? Hvis nettolønnsordningen 
styrkes, slik Fremskrittspartiet foreslår, vil det sikre 
jobbene for norske sjøfolk og skape mange nye .  

SKOGBRUKET SKAL UTVIKLES VIDERE
Skogbruket har mye utviklingspotensial. 
Fremskrittspartiet vil at bruk av skogen skal gi mer 
verdiskaping og flere arbeidsplasser. En viktig hindring 
for videre vekst i skognæringen er at mange veier ikke 
er bygget for tømmerlass. Vi vil derfor bevilge penger til 
utbygging av flere og bedre skogsbilveier.  
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LANDBRUKET MÅ BLI MER KONKURRANSEDYKTIG 
Landbruket er i dag helt avhengig av store subsidier fra 
staten. Fremskrittspartiet har tro på at norsk landbruk 
vil være i stand til å produsere så mye og god mat at det 
reduserer behovet for overføringer. Gårdsbruk kan drive 
større og mer effektivt, tilpasset inntektsmuligheter 
fra markedet. For å markere vårt prinsipielle syn 
på landbruket reduserer vi subsidiene fra staten til 
landbruket i 2023 i vårt alternative budsjett.  

Krigen i Ukraina viser at mattilgangen kan være sårbar i 
krig og konflikt. Vi har god matsikkerhet, men må hvert 
år importere matkorn - avhengig av hvor gode avlingene 
er. Regjeringen setter av midler til beredskapslager for 
matkorn, men sier ikke noe om lagerets innretning. 
Fremskrittspartiet mener at store, sentraliserte kornlagre 
ikke er det beste løsningen, men vil isteden vurdere 
om lagringskapasiteten på gårdene bør økes. Dette vil 
bidra til bedre forsyningssikkerhet, men vil også løse 
logistikkutfordringer for mange bønder i kornhøsten. 

Visste du at da Senterpartiet hadde landbruksministeren 
fra 2005-2013 ble det lagt ned 1160 gårdsbruk 
hvert år, mens tallet gikk ned til 773 da FrP hadde 
landbruksministeren? Dette viser at skremmebildet 
som Senterpartiet tegner av Fremskrittspartiets 
landbrukspolitikk ikke stemmer (Kilde: SSB) 

Verbalforslag:

Stortinget ber regjeringen styrke nettolønnsordningen 
gjennom å fjerne alle tak i de ulike fartøyssegmentene 
permanent, og beholde tilskuddsmodellen for lasteskip i 
NIS i utenriksfart .

Stortinget ber regjeringen gjennomføre en evaluering av 
konsekvenser for aktivitet og arbeidsplasser i tiltakssoner 
med redusert arbeidsgiveravgift, som følger av endrede 
forutsetning som ble gjennomført i 2010 for bl .a . krav til 
registrert lokalisering av selskapers hovedkontor .

Næring 656 000 000

Nettolønnsordningen. Beholde ordningen slik den er i dag, men heve tak på alle segmenter 626 000 000
Støtte til  Matsentralene 5 000 000
Tilskott til verdiskapingstiltak i skogbruket, øremerket skogsbilveier 10 000 000
Tilskott til Landbrukets utviklingsfond, øremerkes tilskudd til korntørke- og lageranlegg 15 000 000
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I en verden med økt ustabilitet og raske endringer er 
ivaretakelsen norske interesser en hovedprioritet 
i utenriks- og sikkerhetspolitikken. Norges 
sikkerhet er først og fremst ivaretatt gjennom vårt 
NATO-medlemskap. Fremskrittspartiet mener at 
oppgaver som styrkes Norges grenser, interesser 
og verdier må prioriteres i utenrikstjenesten.  

STOPP SLØSINGEN AV BISTANDSPENGER
Det er mange viktige formål innenfor Norges grenser 
og folks utgifter øker. Regjeringen velger fortsatt å gi 
rekordhøye bistandsbevilgninger.  

Fremskrittspartiet har alltid vært mot stortingsflertallets 
ambisjon om at én prosent av BNI skal gå til bistand 
hvert eneste år. Bistandsnivået må reduseres betydelig, 
og midlene må kontrolleres bedre og gå til færre formål 
og land. Slik blir det lettere å se effekten av pengene.  

Ofte er den tydeligste effekten at bistandsbransjen 
vokser. Fremskrittspartiet mener at bistanden må gå til 
tiltak som gjør at land kan komme seg ut av fattigdom.  

MER HJELP TIL FLYKTNINGER I NÆROMRÅDENE
Flukt og massemigrasjon er blant de største 
utfordringene globalt. I dag ser vi at også Europa er i en 

ny flyktningsituasjon som følge av krigen i Ukraina. Vi 
er positive til at ukrainske flyktninger kommer til Norge 
og på annen måte mottar norsk hjelp. FrP har alltid vært 
tydelige på at flyktninger skal hjelpes i sitt nærområde, 
og Ukraina er Norges nærområde. Situasjonen i Ukraina 
kombinert med andre flyktninger legger et stort press på 
mottakerland og lokalsamfunn.  

Hvis flest mulig skal hjelpes, er det både tryggere og mer 
kostnadseffektivt å hjelpe i nærområdene, der det er 
mulig. Da slipper flyktninger å utsettes for unødvendige 
farer på lange reiser som menneskesmuglere profitterer 
på. Behovet for finansiering er stort, og mottakerlandene 
i nærområdene sitter ofte igjen med både ansvaret og 
regningen. Derfor mener FrP at hjelp til flyktninger der 
de er, skal være høyt prioritert over bistandsbudsjettet.  

KRAV TIL MOTTAKERE AV BISTAND
Mottakere av norske skattepenger må vite at bistanden 
er midlertidig, og bistandsprosjekter må komme med 
en sluttdato. Mottakerne må også forplikte seg til å 
jobbe for økonomisk vekst og utvikling, med formål om 
bistandsuavhengighet.  

Dette inkluderer også å få kontroll på en eksplosiv 
befolkningsvekst, som er en av de fremste utfordringene 
for økonomisk utvikling i fattige land. Videre skal 
land som har økonomisk mulighet til å finansiere egne 

Norske interesser 
først

Utenriks
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Utenriks

prosjekter, slik som Kina, ikke få norske skattepenger.  

Land og aktører slik som den palestinske 
selvstyremyndigheten, som prioriterer å gi betydelige 
summer til dømte terrorister over sitt budsjett og som 
indoktrinerer barn i hat og vold, skal ikke få støtte fra 
norske skattebetalere. 

Visste du at Norge ga rekordhøye 40,1 milliarder kroner 
i bistand i 2021 . Kun 4,6 milliarder kroner av dette 
var til nødhjelp? FrP mener bistanden må reduseres 
kraftig . Det må heller fokuseres på nødhjelp samtidig 
som mottakerlandene av bistand må hjelpes til å bli 
uavhengige av bistand .

Verbalforslag:

Stortinget ber regjeringen om å utarbeide landbaserte 
strategier for hvordan norsk bistand kan fases ut i 
mottakerlandene på sikt

Stortinget ber regjeringen om å kutte støtten 
til de palestinske selvstyremyndighetene inntil 
ordningen med «terrorlønn» er avviklet og inntil 
undervisningsmateriellet i skolene er utbedret .

Utenriks / bistand 1 830 000 000

Nødhjelp og humanitær bistand 950 000 000
Flyktninger og internt fordrevne 680 000 000
Næringsutvikling og handel 150 000 000
Bærekraftige hav og tiltak mot marin forsøpling. Øremerket marin forsøpling 50 000 000
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En av statens viktigste oppgaver er å sikre 
innbyggere mot trusler utenfra. Uten trygghet mot 
påvirkning og trusler fra aktører som vil skade 
Norge, vil folk flest føle at hverdagen blir usikker 
og demokratiet vil smuldre opp.  

Russlands angrep på Ukraina har vist oss at fred og 
frihet ikke kan tas for gitt. Norges NATO-medlemskap er 
viktigere enn noen gang. 

NATO ER DEN VIKTIGSTE ARENAEN 
Nasjonal suverenitet og sikkerhet må sikres gjennom et 
sterkt nasjonalt forsvar, bygget på allmenn verneplikt 
og bred alliansebygging i NATO. Sverige og Finland 
vil forsterke det nordiske forsvarssamarbeidet. 
Forsvarspolitikken skal planlegge for morgendagens 
utfordringer og løse dagens oppgaver på en forsvarlig 
måte, til beste for Norges sikkerhet. Det betyr at 
Forsvaret raskt må kunne tilpasses nye trusselbilder 
og ny teknologi. Ikke minst gjelder dette innenfor 
cyberdomenet. Det krever evne til omstilling og 
rekruttering av riktig personell. Forsvarets kampkraft 
skal virke avskrekkende og samtidig ha evne til 
selvforsvar.  

FrP mener at Norge skal være en konstruktiv bidragsyter 
i NATO. NATO er den viktigste arenaen for deltakelse 

og samarbeid når det gjelder sikkerhet. FrP ønsker å 
begrense norsk deltakelse i internasjonale operasjoner 
og mener slik deltakelse bør være forankret i NATO.  

FrP ser NATO som en god arena for 
materiellsamarbeidsprosjekter. Med stadig endrede 
politiske forhold og ulike perspektiver på utfordringene 
NATO står overfor, er det viktig å sikre et sterkt bånd 
til våre fremste allierte, USA og Storbritannia. Derfor 
ønsker vi å åpne opp for etablering av allierte baser på 
norsk jord, også i fredstid. 

FØRSTEGANGSTJENESTE 
FrP ønsker at flere gjennomfører førstegangstjeneste. 
Det vil være bra for den enkelte og for landet. Dette 
vil også bedre tilgjengeligheten på vernepliktige for 
tjeneste i Heimevernet. Avtjening av verneplikten bør få 
økt status også i det sivile samfunnet. FrP ønsker å øke 
dimisjonsgodtgjørelsen og tjenestetillegget. Det vil sikre 
at færre lider et stort økonomisk tap ved å gjennomføre 
førstegangstjeneste.  

STORE ANSKAFFELSER
Forsvaret står overfor store materiellanskaffelser, noe 
som vil medføre bindinger av investeringsmidler i 
årene som kommer. Alle anskaffelser vil kreve årlige 
driftsmidler og ofte også spesialutdanning. FrP frykter at 

Nasjonal sikkerhet
er hovedprioritet

Forsvar
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Forsvar

investeringsveksten vil gå på bekostning av driftsmidler. 
Dette vil medføre at materiell ikke vil bli benyttet 
som forutsatt, noe som vil bidra til at utdanning og 
tjenesteutførelse svekkes. Investeringer, drift og 
utdanning må derfor sees i sammenheng.  

UTENLANDSOPPDRAG
FrP har alltid vært opptatt av å ivareta Forsvarets 
personell både i utenlandstjeneste og tjeneste i Norge. 
Soldater som gjennomfører oppdrag i andre land, må 
følges tett opp i etterkant. Mange reaksjoner kommer 
lenge etter at oppdraget er over. Da er det viktig og riktig 
at veteranene har ressurssteder de kan henvende seg til. 

Alle former for senskader skal tas på alvor og oppfølging 
skal skje både fra Forsvaret og det sivile helsevesenet. 
Veteranorganisasjonene er viktige samarbeidspartnere, 
som har erfaringer og kompetanse som kan bidra til 
bedre tilrettelegging og oppfølging av våre veteraner. 

FrP støtter veteranorganisasjonenes ønske om mer sivil 
forskning på veteranenes helse og psykiske reaksjoner. 

Trygghet for folk flest gjennom bedre beredskap 
og tettere samarbeid mellom Forsvaret og de sivile 
aktørene, er viktig for FrP. Beredskapsarbeidet er helt 
avgjørende, og Forsvarets rolle må avklares og defineres 
slik at organisasjonen kan bistå det sivile samfunn mest 
mulig hensiktsmessig. Samarbeidet mellom politi og 
forsvar bør utvikles videre både innenfor beredskap, 
informasjonsbehandling og operative oppgaver.  

FORSKNING OG UTVIKLING
FrP satser på forskning og utvikling i Forsvarssektoren. 
Dette er viktig for å sikre norsk deltakelse i flernasjonale 
prosjekter og utvikling av moderne materiell til 
Forsvaret. Det er svært viktig for norsk forsvarsindustri, 
en reduksjon slik regjeringen foreslår, vil medføre 
skrinlegging av nye store prosjekter i 2023.

Forsvaret 1 751 000 000

Overføringer til Det frivillige skyttervesen (DFS) 1 000 000
Forskning og utvikling 80 000 000
Driftsutgifter aktivitet i Forsvaret 200 000 000
Materiellanskaffelser 1 470 000 000
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Så mange som mulig må delta i arbeidslivet for at 
det norske velferdssamfunnet skal bestå. Derfor vil 
Fremskrittspartiet arbeide for at arbeidslivet skal 
være trygt, fleksibelt og familievennlig, med plass 
til alle.  

Stadig flere står utenfor arbeidslivet og antall eldre øker 
kraftig i årene fremover. Vår velferdsmodell er avhengig 
av at alle bidrar etter evne. Virkemidlene må derfor 
innrettes på en måte som gjør at arbeid alltid lønner seg. 
Enkeltmennesket må få brukt sin arbeidsevne.   

TIL KAMP FOR PENSJONISTENE
Alderspensjon skal bidra til å gi alle eldre en verdig 
alderdom og skal være basert på opptjente rettigheter. 
Pensjonsreformen gjorde at landets pensjonister gjennom 
flere år tapte kjøpekraft. I 2021 fikk FrP gjennomslag 
for at underreguleringen på 0,75 prosent ble fjernet, og 
dette gir pensjonistene nå en inntektsvekst lik snittet av 
lønns- og prisvekst.   

Fremskrittspartiet vil fortsette kampen for 
pensjonistene. Gift og samboende pensjonister får sin 
pensjon avkortet med ti prosent hvert eneste år. Vi mener 
det er urettferdig at folks sivilstatus skal føre til at de får 
lavere pensjon enn det de har opparbeidet gjennom et 
langt yrkesliv. Derfor foreslår vi å fjerne avkortningen 

for gifte og samboende over to år. Første skritt tas i 2023 
med virkning fra 1. juli 2023.    

Fremskrittspartiet vil også heve de laveste pensjonene. 
Vi foreslår derfor å øke pensjonen med 7.500 kroner for 
alle minstepensjonister med virkning fra 1. juli 2023.   

400 NYE VTA-PLASSER 
Regjeringens budsjettforslag legger opp til et kutt i 
antall plasser for varig tilrettelagt arbeid (VTA). Tall fra 
Arbeidsgiverforening for vekst- og attføringsbedrifter 
(ASVL) viser at mellom 8 og 10 av personer med 
utviklingshemming i alderen 18–25 år står helt uten 
jobb. Mange av disse ønsker å jobbe, men trenger 
tilrettelegging og tryggere rammer. Fremskrittspartiet 
vil at alle som ønsker å arbeide, får arbeide. Vi foreslår å 
bevilge penger til 400 nye plasser i 2023.  

AVVIKLER OVERGANGSSTØNADEN
Overgangsstønad gis i dag til funksjonsfriske mennesker 
hvor eneste særskilte utfordring er at de er alene om 
hovedomsorgen for små barn. Mange mottakere tar 
utdanning for styrke sine muligheter til å komme i 
arbeid og bli selvforsørget. Vi mener det ikke er behov 
for en spesiell stønad for enslige forsørgere. Disse bør 
henvises til ordinære studieordninger som Lånekassen, 
og eventuelt gis ordinær oppfølging hos Nav. For flere 

Arbeid skal
lønne seg

Arbeid
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Arbeid

vil dagens ordning gjøre det lite lønnsomt å aktivt søke 
seg mot arbeid før stønadsperioden er over. Vi foreslår 
derfor å avvikle stønaden for de som er i ordningen fra 1. 
juli 2023 og stanse adgangen til nye søkere fra 1. januar 
2024.   

HARMONISERER STØNADER
I dag er det ulikt ytelsesnivå for dagpenger under 
arbeidsledighet og for de som midlertidig skal gjennom 
et avklaringsløp mot tilbakeføring til arbeid eller varig 
uføretrygd. Det er uheldig at det er forskjellig ytelsesnivå 
på slike stønader, og det kan være et insentiv til å søke 
seg mot en helserelatert ytelse istedenfor å komme seg 
tilbake i jobb. 

I dag gis det 62,4 prosent av inntekt opp til 6 G (statens 
grunnbeløp) på ordinære dagpenger, mot 66 prosent 
av inntekt opp til 6G på arbeidsavklaringspenger. For 
de som avklares mot varig uføretrygd vil ytelsesnivået 
gi 66 prosent av inntekt opp til 6G. Vi foreslår derfor å 
harmonisere ytelsene for arbeidsavklaringspenger og 
dagpenger til 62,4 prosent av inntekten opp til 6 G.

Visste du at FrP vil øke minstepensjonene med 
7 .500 kroner? I og utenfor regjering har vi totalt økt 
minstepensjonen med 21 .000 kroner . Hvis FrP får 
gjennomslag, vil minstepensjonister få totalt 28 .500 
kroner mer i pensjon hvert eneste år . Det gjør hverdagen 
enklere for de som har aller minst å rutte med .

Arbeid og pensjonsytelser 2 006 050 000

Økt minstepensjon med 7500 kroner/år for alle minstepensjonister med virkning fra 1. juli 420 000 000
Halvere avkortning av alderspensjon, virkning fra 1. juli 1 320 000 000
Halvere avkortning av uførepensjon, med virkning fra 1. juli 172 500 000
Halvere avkortning av pensjoner i Statens pensjonskasse, med virkning fra 1. juli 9 500 000
Halvere avkortning av gjenlevendepensjon, med virkning fra 1. juli 900 000
Økning i antall VTA-plasser med 500 plasser (250  i skjermet virksomhet, 250 i ordinær 
virksomhet)

73 150 000

Nav-ombud 10 000 000
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Familien er det viktigste fellesskapet i samfunnet. 
Det er en verdifull investering å tilbringe tid med 
barna sine. Familiene skal få større frihet til å velge 
det rette for seg selv uten at politikerne skal legger 
føringer for hvordan de organiserer seg. 

Norge har en av verdens beste foreldrepermisjons-
ordninger. Fremskrittspartiet mener at det er viktig at 
denne gode ordningen bevares, og at den gir rom for 
fleksibilitet slik at den kan tilpasses hver enkelt families 
situasjon. 

Levekostnadene øker. Matutgiftene blir større, 
strømmen blir dyrere og renten på boliglånet blir 
høyere. Denne trippelsmellen er spesielt vanskelig for 
de flere hundre tusen husholdninger som allerede sliter. 
Fremskrittspartiet vil gi familiene mulighet til å klare seg 
selv gjennom lavere skatter, en sterkere frivillig sektor 
og satsing på fattigdomstiltak. 

TRYGGHET TIL SÅRBARE BARN 
Alle barn har rett til en trygg oppvekst. Det er 
skremmende å se omfanget av vold og overgrep mot 
barn. Fremskrittspartiet vil styrke arbeidet for å 
forhindre misbruk og vold mot barn. 

Fremskrittspartiet mener at det er viktig å opprettholde 

et mangfoldig barnevernstilbud av høy kvalitet. Dagens 
regjering setter ideologi foran barnets beste med sitt 
uttalte mål om å prioritere offentlige og ideelle tiltak 
foran bruken av private barnevernsinstitusjoner. 
Fremskrittspartiet vil øke muligheten til å velge private 
barnevernstjenester, fordi de private bidrar til kvalitet 
og mangfold.  

Fremskrittspartiet mener at individets rettigheter og 
frihet er grunnleggende, og at barnevernet bare må gripe 
inn der det ikke er noen annen utvei. Flere saker de siste 
årene har bidratt til å svekke tilliten til barnevernet, 
og vi foreslår mer penger for å heve kompetansen i 
barnevernet. 

Mens regjeringen sier de skal satse mot diskriminering, 
er de blinde for at mange lever under negativ sosial 
kontroll. For Fremskrittspartiet er bekjempelsen av dette 
den viktigste likestillingskampen i vår tid. Det dreier 
seg om å sikre alle – uavhengig av bakgrunn – personlig 
frihet. 

Større valgfrihet
i hverdagen

Familie og kultur
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Familie og kultur

REDUSERT ENGANGSSTØNAD 
Engangsstønaden til mødre uten inntekt har mer enn 
doblet seg fra 2014. I tillegg kan man få engangsstønad 
i tillegg til andre ytelser fra folketrygden. Doble ytelser 
kan svekke motivasjonen til å søke seg til arbeidslivet.  

Fremskrittspartiet foreslår å redusere engangsstønaden 
slik at vi i første omgang kommer tilbake til 2018-nivå, 
og fjerne muligheten for doble ytelser.  

KUTTER TIL KIRKE OG TROSSAMFUNN
Staten bør ikke bruke folks skattepenger til å finansiere 
kirker og andre trossamfunn. Fremskrittspartiet mener 
det må være opp til medlemmene å velge om de vil 
betale for disse. Vi foreslår derfor å kutte bevilgningene 
til kirke og trossamfunn, slik at båndene til staten kuttes 
og trossamfunnenes egenart kan styrkes.  

KUTT I STØTTE TIL SMAL KULTUR
Fremskrittspartiet mener vi bør se på kultursektoren 
som en næring som omsetter for milliarder av kroner. 
Den omfatter tusenvis av bedrifter og selvstendig 
næringsdrivende, og skaper arbeidsplasser, vekst og 
aktivitet over hele landet.  

I tillegg skaper den også store ringvirkninger for blant 
annet reiselivet. Kultursektoren forbindes gjerne med 
offentlig pengebruk og sløseri, som bare appellerer til 
en smal gruppe mennesker. Fremskrittspartiet mener 
at kulturen må hente finansieringen sin fra markedet i 
større grad, og at den ikke må være avhengig av offentlig 
støtte.  

Det er ikke offentlig finansiering som skal være målet 
med kulturaktiviteter, men at kulturlivet i størst mulig 
grad kan leve av å engasjere publikummet sitt. Derfor 
vil vi gjennomføre store kutt i kultur som hovedsakelig 
er finansiert av det offentlige. Dette er for eksempel 
kulturfondet og store, tungdrevne institusjoner som 
Operaen. 
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FRIVILLIG SEKTOR ER VIKTIG 
Frivillighet er en viktig drivkraft i vårt samfunn. 
Breddeaktiviteter for eksempel innen idrett og 
musikk er viktige bærebjelker i norsk kulturliv. Gode 
rammevilkår for frivillige lag- og organisasjoner over 
hele landet er en viktig politisk målsetning for å støtte 
opp om dugnadsånden og engasjementet i det norske 
folk. FrP ønsker derfor at momskompensasjonen skal bli 
regelstyrt.

I fjor halverte regjeringen skattefradraget til 
frivillige organisasjoner, i tillegg til å fjerne 
gaveforsterkningsordningen . MVA-kompensasjonen 
er enda ikke regelstyrt . Alt i alt ønsker den rødgrønne 
regjeringen at frivilligheten skal bli enda mer 
avhengig av det offentlige . Stadige innstramminger 
gjør at frivilligheten er bekymret for sin fremtid og 
at givergleden skal smuldre bort . Det blir rett og slett 
mindre aktiviteter for barn og unge, færre tilbud i 
lokalsamfunnene, og mindre omsorg for ulike utsatte 
grupper .

KUTTER I NRK
En fri og uavhengig presse er en forutsetning for 
demokratiet, ytringsfriheten og rettsstaten. Pressen 
må være fri fra økonomiske bidrag fra staten, og derfor 
kutter vi i pressestøtten til aviser. Fremskrittspartiet 
mener at NRK og de såkalt meningsbærende avisene 
ikke bør finansieres av skattebetalerne. De bør forholde 
seg til den samme konkurransesituasjonen som andre 
mediehus. Vi kutter derfor den offentlige finansieringen 
av NRK. 

Verbalforslag:

Stortinget ber regjeringen kompensere de private 
barnehagene for kostnaden ved å gjennomføre 
Stortingets nylig vedtatte krav om at hver privat 
barnehage må gjøres om til et selvstendig rettssubjekt

Stortinget ber regjeringen komme tilbake til Stortinget 
i behandlingen av RNB med forslag til endring av MVA-
kompensasjonsordningen for idrett, frivillighet og kultur 
slik at den blir regelstyrt istedenfor rammebevilget .

Familie/Idrett/kultur 521 000 000

Voldsforebyggende tiltak 40 000 000
Senter for voldsutsatte barn 27 000 000
Barne- og ungdomstiltak 10 000 000
Nasjonal tilskuddsordning for å inkludere barn og unge 2 000 000
Barne- og ungdomsvernet utvikling og opplysningsarbeid 2 000 000
Barnevernet 40 000 000
Midler tilført fra ny spillisensordning 400 000 000
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Fremskrittspartiet har i sitt alternative budsjett for 
2023 prioritert det viktigste først. Vi foreslår flere 
kutt i offentlig sektor, slik at det i en situasjon med 
ekstreme prisøkninger blir mulig å kutte i skatter 
og avgifter for å hjelpe folk og bedrifter gjennom 
krisen. 

Skatte- og avgiftslettelser vil bidra til vekst i privat 
sektor, både for bedrifter og husholdninger. Det er privat 
sektor som er viktigst for å holde samfunnet i gang i 
by- og bygd. Norge preges av for mye konsentrasjon 
om offentlige stimuleringsordninger og arbeidsplasser. 
Vi vil slippe skaperkraften fri i privat sektor og sørge 
for at større deler av verdiskapningen blir igjen i 
lokalsamfunn over hele landet - ikke trekkes inn til Oslo 
og finansdepartementet for ny utdeling. 

KUTT I OFFENTLIG SEKTOR
Fremskrittspartiet mener det er fornuftig å ha en 
avbyråkratiserings- og effektiviseringsreform i offentlig 
sektor, som øker bevisstheten rundt hvordan dine og 
mine skattepenger blir brukt. For 2023 foreslår vi at 
etater skal kutte budsjettene med en prosent. 

FrP foreslår å legge ned fylkeskommunen, fordi vi 
ikke trenger tre forvaltningsnivåer i Norge.  Vi vil også 
fjerne statsforvaltere, som tidligere het fylkesmenn. 

Oppgavene som fylkeskommunen og statsforvalterne 
utfører kan flyttes til kommuner og stat. FrP foreslår også 
å redusere antall skattemilliarder som går til å finansiere 
NRK.  

SLIPP PRIVATE TIL
Vi ønsker at alle gode krefter skal få bidra til å gjøre 
fellesskapstjenester bedre, ved at også andre aktører 
enn det offentlige selv skal få produsere tjenesten. 
Det offentlige er fortsatt ansvarlig for finansieringen. 
Et mangfold av tjenesteleverandører gir et bedre 
tilbud der tjenestemottaker selv får forbrukermakt 
gjennom valgfrihet, samt at dette også bidrar til 
tjenesteinnovasjon. 

DET VIKTIGSTE FØRST
Fremskrittspartiet kutter i klimatiltak som bare 
har symbolsk verdi, som for eksempel CO2-fangst- 
og lagringsprosjektet Langskip. Vi kutter også i 
bistandsbudsjettet og på en rekke andre poster.  

Den spesielle situasjonen med krig i Europa og de 
kraftige prisøkningene gjør at vi prioriterer det viktigste 
først, for å hjelpe folk og bedrifter i Norge med skatte- og 
avgiftskutt gjennom den krevende situasjonen. 

Mindre
byråkrati

Avslutning
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Avslutning

Sum skattekutt 28 255 000 000
Sum avgiftskutt 29 470 000 000
Herav bilrelaterte avgiftskutt 11 010 000 000
Rammekutt i fraksjoner 30 905 483 000

Sentrale inndekninger:  

Argentum, økt utbytte 4 000 000 000
Innvandring 2 500 000 000
Effektiviseringskutt, gjeninnfører ABE-reformen på 1 prosent 3 800 000 000
Statkraft, økt utbytte 11 000 000 000
Statens pensjonsfond Norge, økt utbytte (fra resultat på ca. 40 milliarder i 2021) 27 519 515 000
Oljefondet / oljepengebruk sammenlignet med regjeringen 0

Statens Pensjonsfond Norge er et betydelig fond som har hatt sterk vekst. Det er flere enn FrP som er bekymret 
over fondets dominerende stilling og hvilken rolle fondet skal ha for fremtiden. Tradisjonelt legges avkastningen 
til fondets kapital, men for 2023 foreslår vi å ta et betydelig utbytte fra fondet og gjennom dette bidra til at fondets 
kapitalvekst blir mindre. Et slikt nedsalg sprer eierskap til private investorer i Norge som igjen skaper vekst, 
arbeidsplasser og fremtidige skatteinntekter.
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Komite Nr. Prop. 1 S med 
Tillegg 1 og 2

FrP

Finanskomiteen 0 Lånetransaksjoner mv. 0 0
(0)

Kommunal- og 
forvaltningskomiteen

1 Statsforvaltning mv. 17 304 700 13 098 245
(-4 206 455)

Familie- og kulturkomiteen 2 Familie, forbruker, kirke 
og trossamfunn

59 054 119 58 320 021
(-734 098)

3 Kultur og likestilling 
mv.

23 592 325 17 893 922
(-5 698 403)

Utenriks- og 
forsvarskomiteen

4 Utenriks 48 494 052 37 866 829
(-10 627 223)

Justiskomiteen 5 Justis 40 895 764 41 269 764
(+374 000)

Kommunal- og 
forvaltningskomiteen

6 Innvandring, regional 
utvikling og bolig

24 017 912 15 917 297
(-8 100 615)

Arbeids- og sosialkomiteen 7 Arbeid og sosial 557 085 618 555 752 668
(-1 332 950)

Utenriks- og 
forsvarskomiteen

8 Forsvar 66 598 975 68 349 975
(+1 751 000)

Næringskomiteen 9 Næring 8 871 010 9 044 653
(+173 643)

10 Fiskeri 1 463 285 1 439 740
(-23 545)

11 Landbruk 28 631 267 25 892 197
(-2 739 070)

Energi- og miljøkomiteen 12 Olje og energi -462 364 616 -443 593 116
(+18 771 500)

13 Miljø 17 442 920 14 384 533
(-3 058 387)

Kontroll- og 
konstitusjonskomiteen

14 Kontroll og konstitusjon 778 371 778 371
(0)

Helse- og 
omsorgskomiteen

15 Helse 258 611 888 264 271 057
(+5 659 169)

Utdannings- og 
forskningskomiteen

16 Utdanning og forskning 85 722 467 84 551 842
(-1 170 625)

Transport- og 
kommunikasjonskomiteen

17 Transport og 
kommunikasjon

85 050 914 87 907 488
(+2 856 574)

Kommunal- og 
forvaltningskomiteen

18 Rammeoverføringer til 
kommunesektoren mv.

216 575 138 215 615 138
(-960 000)
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Finanskomiteen 19 Tilfeldige utgifter og 
inntekter

8 380 400 2 080 400

(-6 300 000)
20 Stortinget, 

finansadministrasjon 
mv.

43 986 606 44 146 606

(+160 000)
21 Skatter, avgifter og toll -2 209 626 914 -2 151 901 914

(+57 725 000)
22 Utbytte mv. -47 818 702 -90 338 217

(-42 519 515)
23 Statens pensjonsfond 

utland
1 127 252 501 1 127 252 501

(0)



ALTERNATIVT STATSBUDSJETT | 202368

Kap. Post Formål Prop. 1 S med 
Tillegg 1 og 2 FrP

Utgifter rammeområde 0 (i tusen kroner)

951 Kapitalfond for mineralnæringen

90 Kapitalfond 0
1 000 000

(+1 000 000)

953 Nysnø Klimainvesteringer AS

95 Kapitalinnskudd 390 000
0

(-390 000)

Sum utgifter rammeområde 0 226 256 009
226 866 009

(+610 000)
Inntekter rammeområde 0 (i tusen kroner)

4331 Infrastrukturfond

95 Tilbakebetaling av fondskapital 100 000 000
39 100 000

(-60 900 000)

5999 Statslånemidler

90 Lån 3 635 543
65 145 543

(+61 510 000)

Sum inntekter rammeområde 0 226 256 009
226 866 009

(+610 000)

Sum netto rammeområde 0 0
0

0
Utgifter rammeområde 1 (i tusen kroner)

20 Statsministerens kontor

1 Driftsutgifter 97 084
87 084

(-10 000)
21 Statsrådet

1 Driftsutgifter 176 589
156 589

(-20 000)

510 Departementenes sikkerhets- og serviceor-
ganisasjon

1 Driftsutgifter 697 588
657 588

(-40 000)

525 Statsforvaltwerne
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1 Driftsutgifter 1 931 161
0

(-1 931 161)

21 Spesielle driftsutgifter 185 294
0

(-185 294)

530 Byggeprosjekter utenfor husleieordningen

36 Kunstnerisk utsmykking 34 000
14 000

(-20 000)
2445 Statsbygg

33 Videreføring av ordinære byggeprosjekter 6 139 450
4 139 450

(-2 000 000)

Sum utgifter rammeområde 1 17 958 696
13 752 241

(-4 206 455)

Inntekter rammeområde 1 (i tusen kroner)

Sum inntekter rammeområde 1 653 996
653 996

0

Sum netto rammeområde 1 17 304 700
13 098 245

(-4 206 455)

Utgifter rammeområde 2 (i tusen kroner)

800 Barne- og familiedepartementet

1 Driftsutgifter 158 968
154 468

(-4 500)

840 Tiltak mot vold og overgrep

70 Tilskudd til voldsforebyggende tiltak mv. 134 142
174 142

(+40 000)

73 Tilskudd til senter for voldsutsatte barn 36 874
63 874

(+27 000)

846 Familie- og oppveksttiltak

61 Tilskudd til inkludering av barn og unge 664 430
676 430

(+12 000)
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853 Barneverns- og helsenemndene

1 Driftsutgifter 243 331
218 331

(-25 000)

854 Tiltak i barne- og ungdomsvernet

71 Utvikling og opplysningsarbeid mv. 39 204
41 204

(+2 000)

855 Statlig forvaltning av barnevernet

1 Driftsutgifter 4 210 381
4 250 381

(+40 000)

856 Barnevernets omsorgssenter for enslige, min-
dreårige asylsøkere

1 Driftsutgifter 122 986
102 986

(-20 000)

858
Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet og 
fellesfunksjoner i Barne-, ungdoms- og fami-
lieetaten

1 Driftsutgifter 613 810
595 400

(-18 410)

862 Stiftelsen Miljømerking i Norge

70 Driftstilskudd 15 583
12 583

(-3 000)

880 Den norske kirke

70 Rammetilskudd til Den norske kirke 2 393 344
2 154 010

(-239 334)

881 Tilskudd til trossamfunn m.m.
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70 Tilskudd til tros- og livssynssamfunn 1 008 533
907 679

(-100 854)

2530 Foreldrepenger

71 Engangsstønad ved fødsel og adopsjon 750 000
306 000

(-444 000)

Sum utgifter rammeområde 2 61 975 680
61 241 582

(-734 098)
Inntekter rammeområde 2 (i tusen kroner)

Sum inntekter rammeområde 2 2 921 561
2 921 561

0

Sum netto rammeområde 2 59 054 119
58 320 021

(-734 098)
Utgifter rammeområde 3 (i tusen kroner)

300 Kultur- og likestillingsdepartementet

1 Driftsutgifter 184 961
179 413

(-5 548)

315 Frivillighetsformål

21 Forskning, utredning og spesielle driftsutgift-
er 10 230

9 230

(-1 000)

320 Norsk kulturråd

1 Driftsutgifter 199 202
179 202

(-20 000)

51 Fond for lyd og bilde 49 080
39 080

(-10 000)

55 Norsk kulturfond 926 910
463 455

(-463 455)

72 Kunstnerstipend m.m. 266 620
0

(-266 620)
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74 Tilskudd til organisasjoner og kompetansesen-
tre m.m. 353 405

176 702

(-176 703)

75 Tilskudd til litteraturhus, kunstscener og 
kompanier m.m. 283 915

141 958

(-141 957)

322 Bygg og offentlige rom

1 Driftsutgifter 29 491
28 491

(-1 000)

21 Spesielle driftsutgifter 41 140
39 990

(-1 150)

50 Kunst i offentlige rom 11 750
4 750

(-7 000)

70 Nasjonale kulturbygg 435 600
269 800

(-165 800)

323 Musikk og scenekunst

1 Driftsutgifter 100 556
95 556

(-5 000)

21 Spesielle driftsutgifter 66 046
64 046

(-2 000)

60 Landsdelsmusikerordningen i Nord-Norge 23 830
0

(-23 830)

70 Musikk- og scenekunstinstitusjoner 2 666 195
2 266 195

(-400 000)

325 Allmenne kulturformål

1 Driftsutgifter 76 079
73 579

(-2 500)

21 Forskning, utredning og spesielle driftsutgift-
er 28 389

23 389

(-5 000)
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52 Norges forskningsråd 15 205
12 205

(-3 000)

82 Nobels Fredssenter 35 330
17 665

(-17 665)

327 Nidaros domkirkes restaureringsarbeider mv.

71 Tilskudd til regionale pilegrimssentre 8 630
7 767

(-863)

334 Film- og dataspillformål

1 Driftsutgifter 126 449
122 449

(-4 000)

21 Spesielle driftsutgifter 6 998
6 298

(-700)

50 Filmfondet 625 550
515 550

(-110 000)

335 Medieformål

71 Mediestøtte 461 985
61 985

(-400 000)

79 Norsk rikskringkasting AS - NRK 6 819 970
3 819 970

(-3 000 000)

351 Likestilling

21 Spesielle driftsutgifter 20 659
20 047
(-612)

70 Tilskudd til likestilling 54 165
19 165

(-35 000)

72 Kjønns- og seksualitetsmangfold 37 750
19 750

(-18 000)

73 Likestillingssentre 22 060
17 060

(-5 000)

1429 Riksantikvaren

1 Driftsutgifter 153 620
148 620

(-5 000)
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Sum utgifter rammeområde 3 23 790 693
18 492 290

(-5 298 403)

Inntekter rammeområde 3 (i tusen kroner)

3339 Inntekter fra spill, lotterier og stiftelser

8 Inntekter spillisens 0
400 000

(+400 000)

Sum inntekter rammeområde 3 198 368
598 368

(+400 000)

Sum netto rammeområde 3 23 592 325
17 893 922

(-5 698 403)

Utgifter rammeområde 4 (i tusen kroner)

100 Utenriksdepartementet

1 Driftsutgifter 2 430 172
2 304 872

(-125 300)

115 Næringsfremme, kultur og informasjon

70 Kultur- og informasjonsformål 27 803
25 950

(-1 853)

71 Næringsfremme 19 364
18 422
(-942)

117 EØS-finansieringsordningene

77 EØS-finansieringsordningen 2014-2021 2 437 000
1 137 000

(-1 300 000)

78 Den norske finansieringsordningen 2014-2021 2 809 000
2 807 800

(-1 200)

140 Utenriksdepartementet

1 Driftsutgifter 1 732 968
1 161 640

(-571 328)
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21 Spesielle driftsutgifter 133 383
93 368

(-40 015)

141 Direktoratet for utviklingssamarbeid (Norad)

1 Driftsutgifter 307 629
184 577

(-123 052)

144 Norsk senter for utvekslingssamarbeid (Norec)

1 Driftsutgifter 55 422
33 253

(-22 169)

70 Utvekslingsordninger 133 477
80 086

(-53 391)

150 Humanitær bistand

70 Nødhjelp og humanitær bistand 3 901 289
4 851 289

(+950 000)

151 Fred, sikkerhet og globalt samarbeid

70 Fred og forsoning 420 260
42 026

(-378 234)

71 Globale sikkerhetsspørsmål og nedrustning 160 060
112 042

(-48 018)

73 FN og globale utfordringer 298 138
119 255

(-178 883)

152 Menneskerettigheter

70 Menneskerettigheter 711 617
426 970

(-284 647)

71 FNs høykommissær for menneskerettigheter 
(OHCHR) 197 000

39 400

(-157 600)

153 Flyktninger, fordrevne og vertssamfunn

70 Flyktninger og internt fordrevne 1 320 000
2 000 000

(+680 000)
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159 Regionbevilgninger

70 Midtøsten og Nord-Afrika 577 011
115 402

(-461 609)

71 Europa og Sentral-Asia 517 634
207 054

(-310 580)

72 Afghanistan 445 241
178 096

(-267 145)

75 Afrika 2 341 193
1 170 596

(-1 170 597)

76 Asia 517 503
207 001

(-310 502)

77 Latin-Amerika og Karibia 195 839
78 336

(-117 503)
160 Helse

70 Helse 3 747 297
3 372 567

(-374 730)

71 Verdens helseorganisasjon (WHO) 235 500
211 950

(-23 550)

72 FNs aidsprogram (UNAIDS) 45 000
9 000

(-36 000)

161 Utdanning, forskning og faglig samarbeid

70 Utdanning 1 096 798
987 118

(-109 680)

71 Forskning 72 196
36 098

(-36 098)

72 Kunnskapsbanken og faglig samarbeid 770 714
462 428

(-308 286)

162 Næringsutvikling, landbruk og fornybar ener-
gi

70 Bærekraftig næringsutvikling og handel 324 536
474 536

(+150 000)
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71 Matsikkerhet, fisk og landbruk 1 651 966
991 180

(-660 786)

72 Fornybar energi 816 500
489 900

(-326 600)

163 Klima, miljø og hav

70 Miljø og klima 1 714 431
171 443

(-1 542 988)

71 Bærekraftige hav og tiltak mot marin 
forsøpling 223 667

273 667

(+50 000)

164 Likestilling

70 Likestilling 203 319
121 991

(-81 328)

71 FNs organisasjon for kvinners rettigheter og 
likestilling (UN Women) 100 300

50 150

(-50 150)

72 FNs befolkningsfond (UNFPA) 589 600
294 800

(-294 800)

170 Sivilt samfunn

70 Sivilt samfunn 2 480 665
1 240 332

(-1 240 333)

171 FNs utviklingsarbeid

70 FNs utviklingsprogram (UNDP) 414 400
165 760

(-248 640)

71 FNs barnefond (UNICEF) 440 600
176 240

(-264 360)

73 FN og multilateralt samarbeid 11 099
0

(-11 099)



ALTERNATIVT STATSBUDSJETT | 202378

172 Multilaterale finansinstitusjoner og gjeldslette

70 Verdensbanken 1 276 318
765 791

(-510 527)

71 Regionale banker og fond 988 451
593 071

(-395 380)

72 Strategisk samarbeid 43 300
25 980

(-17 320)

Sum utgifter rammeområde 4 48 745 628

38 118 405

(-10 627 223)

Inntekter rammeområde 4 (i tusen kroner)

Sum inntekter rammeområde 4 251 576
251 576

0

Sum netto rammeområde 4 48 494 052

37 866 829

(-10 627 223)

Utgifter rammeområde 5 (i tusen kroner)

400 Justis- og beredskapsdepartementet

70 Overføringer til private 18 811
20 811

(+2 000)

410 Domstolene

1 Driftsutgifter 2 840 398
2 942 398

(+102 000)
440 Politiet

1 Driftsutgifter 19 520 757
19 835 757

(+315 000)

441 Politidirektoratet

1 Driftsutgifter 389 156
324 156

(-65 000)

451 Direktoratet for samfunnssikkerhet og bered-
skap
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45 Større utstyrsanskaffelser og vedlikehold 132 415
182 415

(+50 000)

470 Fri rettshjelp

72 Tilskudd til spesielle rettshjelptiltak 69 265
39 265

(-30 000)

Sum utgifter rammeområde 5 44 377 006
44 751 006

(+374 000)
Inntekter rammeområde 5 (i tusen kroner)

Sum inntekter rammeområde 5 3 481 242
3 481 242

0

Sum netto rammeområde 5 40 895 764
41 269 764

(+374 000)
Utgifter rammeområde 6 (i tusen kroner)

490 Utlendingsdirektoratet

1 Driftsutgifter 1 200 086
1 140 086

(-60 000)

21 Spesielle driftsutgifter, asylmottak 1 253 819
1 000 000

(-253 819)

60 Tilskudd til vertskommuner for asylmottak 464 246
432 646

(-31 600)

70 Stønader til beboere i asylmottak 151 810
121 810

(-30 000)

75 Reiseutgifter for flyktninger til og fra utlandet 30 293
25 293

(-5 000)

76 Internasjonalt migrasjonsarbeid 26 524
7 092

(-19 432)

491 Utlendingsnemnda
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1 Driftsutgifter 275 292
243 892

(-31 400)

500 Kommunal- og distriktsdepartementet

21 Spesielle driftsutgifter 85 641
65 641

(-20 000)

560 Samiske formål

50 Samisk språk, kultur og samfunnsliv 582 114
332 114

(-250 000)

567 Nasjonale minoriteter

70 Nasjonale minoriteter 8 430
0

(-8 430)

581 Bolig- og bomiljøtiltak

76 Utleieboliger og forsøk med nye boligmodeller 87 278
156 678

(+69 400)

79 Heis og tilstandsvurdering 32 368
82 368

(+50 000)

587 Direktoratet for byggkvalitet

1 Driftsutgifter 110 902
100 902

(-10 000)

595 Statens kartverk

1 Driftsutgifter 901 205
801 205

(-100 000)

670 Integrerings- og mangfoldsdirektoratet

1 Driftsutgifter 353 610
323 110

(-30 500)
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671 Bosetting av flyktninger og tiltak for innvan-
drere

60 Integreringstilskudd 15 335 940
9 382 875

(-5 953 065)

61 Særskilt tilskudd ved bosetting av enslige, 
mindreårige flyktninger 1 411 795

705 898

(-705 897)

62 Kommunale integreringstiltak 243 515
218 515

(-25 000)

71 Tilskudd til integreringsarbeid i regi av sivil-
samfunn og frivillige organisasjoner 210 060

40 060

(-170 000)

672 Opplæring i norsk og samfunnskunnskap for 
voksne innvandrere

60 Tilskudd til opplæring i norsk og sam-
funnskunnskap for voksne innvandrere 1 523 885

1 008 013

(-515 872)

Sum utgifter rammeområde 6 31 606 018
23 505 403

(-8 100 615)

Inntekter rammeområde 6 (i tusen kroner)

Sum inntekter rammeområde 6 7 588 106
7 588 106

0
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Sum netto rammeområde 6 24 017 912
15 917 297

(-8 100 615)

Utgifter rammeområde 7 (i tusen kroner)

605 Arbeids- og velferdsetaten

21 Spesielle driftsutgifter 36 780
46 780

(+10 000)

612 Tilskudd til Statens pensjonskasse

1 Driftsutgifter 9 977 000
9 986 500

(+9 500)

634 Arbeidsmarkedstiltak

77 Varig tilrettelagt arbeid 1 872 110
1 945 260

(+73 150)

667 Supplerende stønad til personer over 67 år og 
uføre flyktninger

70 Tilskudd 435 000
0

(-435 000)
2541 Dagpenger

70 Dagpenger 9 057 800
8 657 800

(-400 000)

2620 Stønad til enslig mor eller far

70 Overgangsstønad 1 520 000
475 000

(-1 045 000)

72 Stønad til barnetilsyn til enslig mor eller far i 
arbeid 104 000

0

(-104 000)

73 Tilleggsstønader og stønad til skolepenger 15 000
0

(-15 000)
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2651 Arbeidsavklaringspenger

70 Arbeidsavklaringspenger 35 800 000
34 800 000

(-1 000 000)
2655 Uførhet

70 Uføretrygd 118 030 000
117 862 500

(-167 500)
2670 Alderdom

70 Grunnpensjon 88 390 000
90 130 000

(+1 740 000)

2680 Etterlatte

70 Grunnpensjon 1 150 000
1 150 900

(+900)

Sum utgifter rammeområde 7 562 373 756
561 040 806

(-1 332 950)

Inntekter rammeområde 7 (i tusen kroner)

Sum inntekter rammeområde 7 5 288 138
5 288 138

0

Sum netto rammeområde 7 557 085 618
555 752 668

(-1 332 950)

Utgifter rammeområde 8 (i tusen kroner)

1700 Forsvarsdepartementet

71 Overføringer til andre 82 210
83 210

(+1 000)

73 Forskning og utvikling 96 097
176 097

(+80 000)
1720 Forsvaret

1 Driftsutgifter 35 432 556
35 632 556

(+200 000)

1760 Forsvarsmateriell og større anskaffelser og 
vedlikehold
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45 Større utstyrsanskaffelser og vedlikehold 21 296 264
22 766 264

(+1 470 000)

Sum utgifter rammeområde 8 75 808 224
77 559 224

(+1 751 000)

Inntekter rammeområde 8 (i tusen kroner)

Sum inntekter rammeområde 8 9 209 249
9 209 249

0

Sum netto rammeområde 8 66 598 975
68 349 975

(+1 751 000)

Utgifter rammeområde 9 (i tusen kroner)

900 Nærings- og fiskeridepartementet

1 Driftsutgifter 505 650
480 368

(-25 282)

21 Spesielle driftsutgifter 66 583
63 253

(-3 330)

902 Justervesenet

1 Driftsutgifter 128 700
122 265

(-6 435)

903 Norsk akkreditering

1 Driftsutgifter 55 200
52 440

(-2 760)

909 Tiltak for sysselsetting av sjøfolk

73 Tilskudd til sysselsetting av sjøfolk 2 228 000
2 854 000

(+626 000)

910 Sjøfartsdirektoratet

1 Driftsutgifter 457 000
434 150

(-22 850)

940 Internasjonaliseringstiltak
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70 Eksportfremmetiltak 46 700
0

(-46 700)

953 Nysnø Klimainvesteringer AS

50 Risikokapital 210 000
0

(-210 000)

2421 Innovasjon Norge

50 Tilskudd til etablerere og bedrifter, inkl. tap-
savsetninger 798 650

673 650

(-125 000)

74 Reiseliv, profilering og kompetanse 541 500
531 500

(-10 000)

Sum utgifter rammeområde 9 11 309 688
11 483 331

(+173 643)
Inntekter rammeområde 9 (i tusen kroner)

Sum inntekter rammeområde 9 2 438 678
2 438 678

0

Sum netto rammeområde 9 8 871 010
9 044 653

(+173 643)
Utgifter rammeområde 10 (i tusen kroner)

917 Fiskeridirektoratet

1 Driftsutgifter 470 900
447 355

(-23 545)

Sum utgifter rammeområde 10 1 504 800
1 481 255

(-23 545)
Inntekter rammeområde 10 (i tusen kroner)

Sum inntekter rammeområde 10 41 515
41 515

0

Sum netto rammeområde 10 1 463 285
1 439 740

(-23 545)
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Utgifter rammeområde 11 (i tusen kroner)

1100 Landbruks- og matdepartementet

1 Driftsutgifter 170 617
162 087

(-8 530)

1138 Støtte til organisasjoner m.m.

70 Støtte til organisasjoner 33 640
28 548

(-5 092)

72 Stiftelsen Norsk senter for økologisk landbruk 6 311
4 311

(-2 000)

73 Nasjonalt senter for fjellandbruk 4 000
0

(-4 000)

1140 Høstbare viltressurser - forvaltning og til-
skudd til viltformål (Viltfondet) m.m.

1 Driftsutgifter 13 129
12 473
(-656)

1142 Landbruksdirektoratet

1 Driftsutgifter 245 034
232 782

(-12 252)

21 Spesielle driftsutgifter, beredskapslagring av 
korn 20 000

0

(-20 000)

75 Stønad til jordbruks- og veksthusnæringen for 
ekstraordinære strømutgifter 1 124 000

0

(-1 124 000)
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1149 Verdiskapings- og utviklingstiltak i landb-
ruket

71 Tilskudd til verdiskapingstiltak i skogbruket 51 174
61 174

(+10 000)

1150 Til gjennomføring av jordbruksavtalen m.m.

50 Tilskudd til Landbrukets utviklingsfond 2 058 553
2 073 553

(+15 000)

74 Direkte tilskudd 14 195 545
12 695 545

(-1 500 000)
1152 Bionova

50 Tilskudd til bioøkonomi og klimatiltak i jord-
bruket 87 540

0

(-87 540)

Sum utgifter rammeområde 11 28 915 688
26 176 618

(-2 739 070)

Inntekter rammeområde 11 (i tusen kroner)

Sum inntekter rammeområde 11 284 421
284 421

0

Sum netto rammeområde 11 28 631 267
25 892 197

(-2 739 070)

Utgifter rammeområde 12 (i tusen kroner)

1800 Olje- og energidepartementet

70 Tilskudd til internasjonale organisasjoner mv. 8 800
5 800

(-3 000)

1810 Oljedirektoratet
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21 Spesielle driftsutgifter 105 000
225 000

(+120 000)

1820 Norges vassdrags- og energidirektorat

1 Driftsutgifter 724 500
754 500

(+30 000)

22 Flom- og skredforebygging 263 000
413 000

(+150 000)

26 Reguleringsmyndigheten for energi 67 500
64 000

(-3 500)

60 Tilskudd til flom- og skredforebygging 113 000
133 000

(+20 000)

75 Stønad til husholdninger for ekstraordinære 
strømutgifter 44 700 000

66 700 000

(+22 000 000)

1850 Klima, industri og teknologi

50 Forskning og teknologiutvikling for frem-
tidens energisystem 993 500

1 026 500

(+33 000)

72 Langskip - fangst og lagring av CO2 3 580 000
0

(-3 580 000)

75 Norwegian Energy Partners 34 500
39 500

(+5 000)

Sum utgifter rammeområde 12 80 579 537
99 351 037

(+18 771 500)

Inntekter rammeområde 12 (i tusen kroner)

Sum inntekter rammeområde 12 542 944 153
542 944 153

0
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Sum netto rammeområde 12 -462 364 616
-443 593 116

(+18 771 500)

Utgifter rammeområde 13 (i tusen kroner)

1400 Klima- og miljødepartementet

1 Driftsutgifter 304 294
289 294

(-15 000)

71 Internasjonale organisasjoner 91 334
81 334

(-10 000)

1410 Kunnskap om klima og miljø

50 Grunnbevilgninger under Norges forsknings-
råd til miljøforskningsinstituttene 227 547

217 547

(-10 000)

51 Forskningsprogrammer under Norges forsk-
ningsråd 393 720

343 720

(-50 000)

1420 Miljødirektoratet

1 Driftsutgifter 767 880
717 880

(-50 000)

21 Spesielle driftsutgifter 621 089
626 089

(+5 000)

32 Statlige erverv, vern av naturområder 215 344
50 344

(-165 000)

61 Tilskudd til klimatiltak og klimatilpasning 196 528
96 528

(-100 000)
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73 Tilskudd til rovvilttiltak 64 751
89 751

(+25 000)

86 Påskoging og gjødsling 0
100 000

(+100 000)

1481 Klimakvoter

22 Internasjonalt samarbeid om utslippsreduks-
joner 85 000

375 000

(+290 000)

1482 Internasjonale klima- og utviklingstiltak

1 Driftsutgifter 101 540
0

(-101 540)

73 Klima- og skogsatsingen 2 976 847
0

(-2 976 847)

Sum utgifter rammeområde 13 20 316 027
17 257 640

(-3 058 387)

Inntekter rammeområde 13 (i tusen kroner)

Sum inntekter rammeområde 13 2 873 107
2 873 107

0

Sum netto rammeområde 13 17 442 920
14 384 533

(-3 058 387)

Utgifter rammeområde 14 (i tusen kroner)

43 Stortingets ombud for kontroll med forvalt-
ningen

1 Driftsutgifter 99 038
101 538

(+2 500)

45 Norges institusjon for menneskerettigheter

1 Driftsutgifter 26 857
24 357

(-2 500)

Sum utgifter rammeområde 14 780 671
780 671

0
Inntekter rammeområde 14 (i tusen kroner)
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Sum inntekter rammeområde 14 2 300
2 300

0

Sum netto rammeområde 14 778 371
778 371

0
Utgifter rammeområde 15 (i tusen kroner)

702 Beredskap

71 Tilskudd beredskapslagring smittevernutstyr 153 472
253 472

(+100 000)

703 Internasjonalt samarbeid

21 Spesielle driftsutgifter 12 156
6 156

(-6 000)

72 Tilskudd til Verdens helseorganisasjon (WHO) 21 103
11 103

(-10 000)

708 Eldreombudet

1 Driftsutgifter 5 817
11 634

(+5 817)
714 Folkehelse

60 Kommunale tiltak 87 930
83 430

(-4 500)

70 Rusmiddeltiltak mv. 186 480
161 480

(-25 000)

74 Skolefrukt mv. 21 648
0

(-21 648)

732 Regionale helseforetak

70 Særskilte tilskudd 1 555 946
3 743 946

(+2 188 000)

72 Basisbevilgning Helse Sør-Øst RHF 70 476 240
70 151 240

(-325 000)

73 Basisbevilgning Helse Vest RHF 24 904 372
24 787 372

(-117 000)
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74 Basisbevilgning Helse Midt-Norge RHF 18 570 248
18 450 248

(-120 000)

75 Basisbevilgning Helse Nord RHF 16 114 074
16 000 074

(-114 000)

82 Investeringslån 9 970 132
10 090 132
(+120 000)

746 Statens legemiddelverk

1 Driftsutgifter 375 521
385 521

(+10 000)

761 Omsorgstjeneste

21 Spesielle driftsutgifter 167 500
1 210 500

(+1 043 000)

63 Investeringstilskudd - rehabilitering 1 248 882
2 569 482

(+1 320 600)

73 Særlige omsorgsbehov 75 272
76 172

(+900)

79 Andre tilskudd 153 079
158 079

(+5 000)

762 Primærhelsetjeneste

63 Allmennlegetjenester 626 441
866 441

(+240 000)

765 Psykisk helse, rus og vold

21 Spesielle driftsutgifter 217 166
242 166

(+25 000)

62 Rusarbeid 443 766
843 766

(+400 000)

72 Frivillig arbeid mv. 512 765
594 765

(+82 000)

2751 Legemidler mv.

70 Legemidler 12 825 500
13 314 500

(+489 000)

72 Medisinsk forbruksmateriell 2 188 000
2 280 000

(+92 000)

2752 Refusjon av egenbetaling
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72 Egenandelstak 8 114 000
8 395 000

(+281 000)

Sum utgifter rammeområde 15 260 529 435
266 188 604

(+5 659 169)

Inntekter rammeområde 15 (i tusen kroner)

Sum inntekter rammeområde 15 1 917 547
1 917 547

0

Sum netto rammeområde 15 258 611 888
264 271 057

(+5 659 169)

Utgifter rammeområde 16 (i tusen kroner)

200 Kunnskapsdepartementet

1 Driftsutgifter 382 130
305 704

(-76 426)

220 Utdanningsdirektoratet

1 Driftsutgifter 386 324
309 059

(-77 265)

225 Tiltak i grunnopplæringen

63 Tilskudd til samisk i grunnopplæringen 115 074
105 074

(-10 000)

228 Tilskudd til private skoler mv.

72 Diverse skoler som gir yrkesrettet opplæring 143 980
154 280

(+10 300)

79 Toppidrett 77 715
79 415

(+1 700)

81 Elevutveksling til utlandet 2 199
4 399

(+2 200)
240 Fagskoler
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60 Driftstilskudd til fagskoler 1 197 585
1 227 585

(+30 000)

253 Folkehøyskoler

70 Tilskudd til folkehøyskoler 1 059 818
809 818

(-250 000)

254 Studieforbund mv.

70 Tilskudd til studieforbund 72 719
60 719

(-12 000)

256 Direktoratet for høyere utdanning og kom-
petanse

1 Driftsutgifter 433 017
346 414

(-86 603)

260 Universiteter og høyskoler

50 Statlige universiteter og høyskoler 40 600 307
39 603 007

(-997 300)

270 Studentvelferd

74 Tilskudd til velferdsarbeid mv. 81 846
76 846

(-5 000)

286 Regionale forskningsfond

60 Regionale forskningsfond, tilskudd til forsk-
ning 122 087

100 087

(-22 000)

2410 Statens lånekasse for utdanning

1 Driftsutgifter 418 306
376 475

(-41 831)

50 Avsetning til utdanningsstipend 8 509 308
8 765 508

(+256 200)

70 Utdanningsstipend 3 773 257
3 880 657

(+107 400)

Sum utgifter rammeområde 16 96 340 589
95 169 964

(-1 170 625)
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Inntekter rammeområde 16 (i tusen kroner)

Sum inntekter rammeområde 16 10 618 122
10 618 122

0

Sum netto rammeområde 16 85 722 467
84 551 842

(-1 170 625)

Utgifter rammeområde 17 (i tusen kroner)

916 Kystverket

1 Driftsutgifter 2 127 350
2 063 530
(-63 820)

1300 Samferdselsdepartementet

1 Driftsutgifter 171 700
166 049
(-5 651)

1320 Statens vegvesen

1 Driftsutgifter 4 233 100
4 106 107

(-126 993)

22 Drift og vedlikehold av riksveier 9 361 400
10 361 400

(+1 000 000)

30 Riksveiinvesteringer 9 914 000
10 664 000
(+750 000)

31 Skredsikring riksvei 0
500 000

(+500 000)

62 Skredsikring fylkesvei 0
500 000

(+500 000)

64 Utbedring på fylkesveier for tømmertransport 21 000
50 000

(+29 000)

65 Tilskudd til fylkesveier 389 600
789 600

(+400 000)

73 Tilskudd for reduserte bompengetakster uten-
for byområdene 647 700

0

(-647 700)

1321 Nye Veier AS
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70 Tilskudd til Nye Veier AS 6 103 100
7 103 100

(+1 000 000)

1332 Transport i byområder mv.

66 Tilskudd til byområder 3 352 300
3 222 300

(-130 000)

1352 Jernbanedirektoratet

1 Driftsutgifter 367 200
344 913

(-22 287)

73 Kjøp av infrastrukturtjenester - investeringer 17 482 500
17 156 525

(-325 975)

Sum utgifter rammeområde 17 87 330 836
90 187 410

(+2 856 574)

Inntekter rammeområde 17 (i tusen kroner)

Sum inntekter rammeområde 17 2 279 922
2 279 922

0

Sum netto rammeområde 17 85 050 914
87 907 488

(+2 856 574)

Utgifter rammeområde 18 (i tusen kroner)

571 Rammetilskudd til kommuner

60 Innbyggertilskudd 155 734 938
156 919 938

(+1 185 000)

572 Rammetilskudd til fylkeskommuner

60 Innbyggertilskudd 42 495 056
40 495 056

(-2 000 000)

573 Kommunestruktur

62 Delingskostnader 200 000
25 000

(-175 000)

575 Ressurskrevende tjenester



ALTERNATIVT STATSBUDSJETT | 2023 97

60 Toppfinansieringsordning 11 658 513
11 688 513
(+30 000)

Sum inntekter rammeområde 18 0
0

0

Sum netto rammeområde 18 216 575 138
215 615 138

(-960 000)
Utgifter rammeområde 19 (i tusen kroner)

2309 Tilfeldige utgifter

1 Driftsutgifter 8 780 400
2 480 400

(-6 300 000)

Sum utgifter rammeområde 19 8 780 400
2 480 400

(-6 300 000)

Inntekter rammeområde 19 (i tusen kroner)

Sum inntekter rammeområde 19 400 000
400 000

0

Sum netto rammeområde 19 8 380 400
2 080 400

(-6 300 000)

Utgifter rammeområde 20 (i tusen kroner)
41 Stortinget

1 Driftsutgifter 1 053 178
1 018 178

(-35 000)

45 Større utstyrsanskaffelser og vedlikehold 155 000
145 000

(-10 000)

1600 Finansdepartementet

1 Driftsutgifter 423 537
413 537

(-10 000)

1605 Direktoratet for forvaltning og økonomistyr-
ing

1 Driftsutgifter 909 884
894 884

(-15 000)

1618 Skatteetaten

1 Driftsutgifter 7 379 848
7 359 848
(-20 000)

1620 Statistisk sentralbyrå
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1 Driftsutgifter 691 423
676 423

(-15 000)

Sum utgifter rammeområde 20 68 204 064
68 099 064

(-105 000)
Inntekter rammeområde 20 (i tusen kroner)

4618 Skatteetaten

86 Bøter, inndragninger mv. 2 118 000
1 853 000

(-265 000)

Sum inntekter rammeområde 20 24 217 458
23 952 458

(-265 000)

Sum netto rammeområde 20 43 986 606
44 146 606

(+160 000)
Utgifter rammeområde 21 (i tusen kroner)

Sum utgifter rammeområde 21 0
0

0
Inntekter rammeområde 21 (i tusen kroner)

5501 Skatter på formue og inntekt

72 Fellesskatt mv. fra personlige skattytere 137 120 000
131 785 000

(-5 335 000)

74 Selskapsskatter mv. fra upersonlige skattytere 
utenom petroleum 155 600 000

148 600 000

(-7 000 000)

75 Formuesskatt 9 700 000
7 940 000

(-1 760 000)

5521 Merverdiavgift

70 Merverdiavgift 392 950 000
386 950 000

(-6 000 000)

5531 Avgift på tobakkvarer mv.

70 Avgift på tobakkvarer mv. 7 450 000
6 750 000

(-700 000)
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5536 Avgift på motorvogner mv.

71 Engangsavgift 7 290 000
4 570 000

(-2 720 000)

72 Trafikkforsikringsavgift 11 000 000
10 950 000

(-50 000)

5538 Veibruksavgift på drivstoff

70 Veibruksavgift på bensin 4 360 000
2 860 000

(-1 500 000)

71 Veibruksavgift på autodiesel 8 910 000
5 612 000

(-3 298 000)

72 Veibruksavgift på naturgass og LPG 4 000
2 000

(-2 000)

5540 Avgift på kraftproduksjon

70 Avgift på kraftproduksjon 22 700 000
8 540 000

(-14 160 000)

5541 Avgift på elektrisk kraft

70 Avgift på elektrisk kraft 9 910 000
7 910 000

(-2 000 000)

5542 Avgift på mineralolje mv.

70 Grunnavgift på mineralolje mv. 500 000
0

(-500 000)

71 Avgift på smøreolje mv. 110 000
0

(-110 000)

5543 Miljøavgift på mineralske produkter mv.

70 CO2-avgift 14 934 000
10 834 000

(-4 100 000)

5557 Avgift på sukker mv.
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70 Avgift på sukker mv. 200 000
0

(-200 000)

5561 Flypassasjeravgift

70 Flypassasjeravgift 1 850 000
0

(-1 850 000)

5700 Folketrygdens inntekter

72 Arbeidsgiveravgift 244 916 000
238 476 000

(-6 440 000)

Sum inntekter rammeområde 21 2 209 626 914

2 151 901 914

(-57 725 000)

Sum netto rammeområde 21 -2 209 626 914
-2 151 901 914

(+57 725 000)

Utgifter rammeområde 22 (i tusen kroner)

Sum utgifter rammeområde 22 0
0

0
Inntekter rammeområde 22 (i tusen kroner)

5656 Aksjer under Nærings- og fiskeridepartement-
ets forvaltning

85 Utbytte 30 220 400
45 220 400

(+15 000 000)

5693 Utbytte av aksjer i diverse selskaper mv.

85 Utbytte fra Statens pensjonsfond Norge 700
27 520 215

(+27 519 515)

Sum inntekter rammeområde 22 47 818 702
90 338 217

(+42 519 515)

Sum netto rammeområde 22 -47 818 702

-90 338 217

(-42 519 515)
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Utgifter rammeområde 23 (i tusen kroner)

Sum utgifter rammeområde 23 1 384 301 000
1 384 301 000

0
Inntekter rammeområde 23 (i tusen kroner)

Sum inntekter rammeområde 23 257 048 499
257 048 499

0

Sum netto rammeområde 23 1 127 252 501
1 127 252 501

0



ALTERNATIVT STATSBUDSJETT | 2023102



ALTERNATIVT STATSBUDSJETT | 2023 103



Fremskrittspartiet


